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بررسی‌ها نشان می‌دهد شامخ کل اقتصاد و صنعت در 
خردادماه همچنان در وضعیت رونق قرار داشته اما قطعی 
برق و کمبود مواد اولیه همچنان جزو نگرانی‌های فعالان 

اقتصادی بوده است.
مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نتایج بیست و یکمین دوره 
شامخ کل اقتصاد و سی و سومین دوره شامخ صنعت را 
برای خردادماه 1400 منتشر کرد. بر اساس نتایج این طرح 
در خردادماه، روند مثبت شامخ در کل اقتصاد با رقم 51.27 
واحد و در بخش صنعت با رقم 54.21 واحد ادامه پیدا کرده 
و وضعیت رونق در هر دو شاخص حفظ شده است؛ اما 
همچنان مسائلی نظیر کاهش سفارشات جدید مشتریان، 
افزایش قیمت مواد اولیه ازیک‌طرف و قطعی مکرر برق در 
واحدهای صنعتی و خدماتی از طرف دیگر، تردیدهایی را 

در استمرار وضعیت موجود به وجود آورده است.
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه‌های اقتصادی 
کشور، شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در 
خردادماه، 51.27 به‌دست‌آمده است که عدد آن نسبت 
به اردیبهشت‌ماه )53.84( کاهش داشته است البته شدت 
افزایش شاخص نسبت به 5 ماه گذشته از بهمن )به‌غیراز 
فروردین( ماه کمتر بوده است. همچنین در خردادماه 
زیرشاخص‌های میزان سفارشات جدید مشتریان و 
موجودی مواد اولیه عدد زیر 50 را ثبت کرده‌اند و تقاضای 
مشتریان متأثر از بلاتکلیفی بعد از انتخابات همچنان 
با کاهش روبرو است. فقط در بخش ساختمان همه 
زیرشاخص‌های اصلی عدد بالای 50 را به ثبت رسانده‌اند.

شاخص میزان فعالیت‌های کسب‌وکار در خردادماه 
)52.46( نسبت به اردیبهشت‌ماه )58.64( کاهش داشته 
است ولیکن هنوز در وضعیت مثبت )بالای 50( قرار 
داشته است. این شاخص نیز در مقایسه با 5 ماه گذشته 
از بهمن )به‌غیراز فروردین( کمترین میزان رشد را داشته 
است و بیشترین سهم افزایش این شاخص در بخش 

ساختمان بوده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )49.52( 

برای سومین ماه پیاپی کمتر از 50 ثبت شده ‌است. به 
نظر می‌رسد ادامه این روند در کاهش تقاضا ناشی از شرایط 
بعد از انتخابات و بلاتکلیفی طرف تقاضا در تصمیم برای 

خرید و شرایط قیمتی بازار است.
شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده 
)45.73( نسبت به ماه قبل کاهش یافته است و مجدداً 
شدت کاهش آن افزایش یافته و با شدت بیشتری طی 7 

ماه گذشته از آذر )غیر از فروردین( کاهش داشته است.
شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی 
)51.50( نسبت به اردیبهشت‌ماه افزایش داشته است. 
این افزایش نیروی کار نشان‌دهنده خوش‌بینی فعالان 
اقتصادی به بهبود فعالیت‌ها به‌ویژه در بخش صنعت و 

ساختمان طی ماه‌های آتی است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده 
)77.19( نشان‌دهنده ادامه روند افزایشی قیمت‌هاست که 
همچنان ادامه دارد. بر اساس آخرین آمار مرکز آمار ایران از 
شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار، این شاخص 
در خردادماه 316.2 بوده است که نسبت به اردیبهشت‌ماه 
)308.4(، 2.5 درصد افزایش داشته است. این در حالی 
است که نرخ تورم 12 ماهه منتهی به خردادماه 43 
درصد بوده است. درعین‌حال به اعتقاد فعالان بازار افزایش 
قیمت‌ها به دلیل شرایط رکودی حاکم در بازار هنوز به‌طور 
متناسب بر قیمت فروش محصولات اثرگذار نبوده است و 
پیش‌بینی افزایش قیمت‌ها طی ماه‌های آتی وجود دارد.

شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی 
در ماه آینده )63.78( که یکی از بیشترین مقادیر خود 
را از ابتدای 21 دوره از شروع طرح به ثبت رسانده است، 
خوش‌بینی فعالان اقتصادی را نسبت به بهبود فعالیت‌ها 

و خارج شدن از شرایط رکودی موجود نشان می‌دهد.
به‌طورکلی بر اساس نظرسنجی انجام شده در خردادماه 
از فعالان اقتصادی پیش‌بینی می‌شود که با تعیین وضعیت 
انتخابات، معضلات سیاسی که طی ماه‌های اخیر باعث 
کاهش تقاضای مشتریان و رکود بازار شده بود، در تیرماه 

تقاضا به حالت عادی خود بازگردد. اما از طرفی ممکن است 
به علت افزایش شدید قیمت مواد اولیه، در ماه‌های آتی بر 
افزایش قیمت محصولات و به دنبال آن تقاضای مشتریان 
اثرگذار باشد و به عقیده تعدادی از فعالان بازار بلاتکلیفی 
سیاسی باعث شده تا پیش‌بینی رکود تا شهریورماه وجود 

داشته باشد.
بر اساس داده‌های به‌دست‌آمده از بنگاه‌های بخش 
صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت در خرداد، 54.21 
ثبت شده ‌است که هرچند کماکان در وضعیت رونق قرار 
دارد ولی نسبت به اردیبهشت‌ماه )63(، کاهش داشته 
است. در خرداد همه زیرشاخص‌های شامخ صنعت 
به‌غیراز شاخص موجودی مواد اولیه عدد بالای 50 را به 
ثبت رسانده‌اند و شامخ کل صنعت در اکثر صنایع به‌غیراز 
صنایع نساجی و صنایع چوب، مبلمان و کاغذ )به دلیل 
کاهش سفارشات جدید مشتریان و کمبود مواد اولیه( 

نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.
شاخص مقدار تولید محصولات در خرداد )53.64( 
نسبت به ماه قبل کاهش داشته است ولیکن هنوز در 
وضعیت مثبت )بالای 50( قرار دارد. اما شدت رشد این 
شاخص )به دلایل متعدد ازجمله قطعی‌های مکرر برق(، 
در مقایسه با 5 ماه گذشته )به‌غیراز تعطیلات فروردین( 

کمتر بوده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در خردادماه 
)53.28( نسبت به اردیبهشت کاهش داشته است، به 
نظر می‌رسد که رشد آن تحت تأثیر شرایط سیاسی و 
انتخابات، در مقایسه با 5 ماه گذشته )به‌غیراز فروردین( 

کمتر بوده است.
شاخص موجودی مواد اولیه در خردادماه )47.52( 
مجدداً به روند کاهشی خود بازگشته است این 
شاخص که در اردیبهشت‌ماه )53.59( بعد از تعطیلات 
بهبود پیدا کرده بود در خردادماه مجدداً به علت 
 کمبود ارز در واردات مواد اولیه و همچنین افزایش

 قیمت‌ها کاهش یافته است.

اضافه شدن تولید برق 
تقریباً غیر ممکن است

بازتاب قطع برق 
فولادی‌ها در بورس

گزارشگران، سوهان روح 
عاشقان فوتبال

ماجرای جاسوسی دستیار 
صوتی هوشمند گوگل؟

آرمان درویش؛ یکی از بازیگران نقش های اصلی »ملکه 
گدایان« که این روزها مشغول بازی در فصل دوم این سریال 
است، به تازگی به ویروس کرونا مبتلا شده و این روزها 

مشغول گذراندن دوران تفاهت خود در منزل است.
همچنین امین محمودی؛ یکی از نویسندگان سریال »ملکه 
گدایان« در گفتگو با رسانه سینما نوین گفت: از فردا، 
فیلمبرداری فصل دوم »ملکه گدایان« متوقف می‌شود و 
ادامه فیلمبرداری با بهبود شرایط آرمان دوریش و بازگشت 

وی سر صحنه فیلمبرداری از سر گرفته خواهد شد.«
»ملکه گدایان« به کارگردانی حسین سهیلی زاده، نویسندگی 
امین محمودی و حامد فاضلی و بازی باران کوثری، آرمان 
درویش، محمدرضا غفاری، فرزاد فرزین، پانته آ بهرام، رویا 

نونهالی، رضا بهبودی، علی اوجی و... در حال پخش است.

تاثیر قطعی‌های برق به شبکه خانگی هم رسید: تاخیر در پخش 
قسمت آخر »میخواهم زنده بمانم«

پخش قسمت آخر سریال »می‌خواهم زنده بمانم« به دلیل 
قطعی مکرر برق در روز گذشته با اختلال‌هایی در آماده‌سازی 
نسخه نهایی روبرو شد.گروه سازنده سعی کردند  پخش سریال 
را در ساعت ۸ صبح انجام شود، اما قطعی چند باره برق روند 
آماده‌سازی را کند کرد. بنابر این فیلیمو تصمیم گرفت ساعت 
۲۰ دوشنبه ۱۴ تیر ماه قسمت آخر این مجموعه دیدنی را 
در دسترس علاقمندان قرار دهد.»می‌خواهم زنده بمانم« به 
کارگردانی شهرام شاه حسینی و تهیه‌کنندگی محمد شایسته 
دوشنبه‌ها از فیلیمو پخش می‌شد و قرار است فصل دوم این 

سریال بهار ۱۴۰۱ آماده پخش شود.

علی رغم دستور وزیر نیرو به مدیران صنعت برق مبنی بر اینکه هیچگونه 
خاموشی غیرمنطبق با جداول منتشر شده صورت نگیرد امروز هم شاهد 
خاموشی های چند ساعته در نقاط مختلف کشور و غیرمنطبق با جداول 
منتشره هستیم. خاموشی های پراکنده و غیربرنامه ریزی شده در کشور 
مشکلات زیادی را به وجود آورده و متاسفانه در این مدت حتی تحمیل 
خاموشی ها از سوی ارگانهای مربوطه مطابق زمان بندی که اعلام می کنند 
پیش نرفته، شنیده های ایسنا حاکی از این است که حتی در برخی مناطق 
بیش از پنج ساعت خاموشی بر مشترکان تحمیل می شود.این در حالی است 
که رضا اردکانیان - وزیر نیرو - در آخرین صحبت های خود صراحتا اعلام کرد 
که از این پس، به جز موارد اضطراری، اعمال خاموشی به مردم، بدون برنامه 
پذیرفتنی نیست و مدیران عامل شرکت های توزیع باید به صورت دقیق و 
منظم برای اجرای آن نظارت کامل داشته باشند.وی با تاکید براینکه نهایت 
تلاش باید برای جلوگیری از بروز خاموشی در بخش خانگی بکار بسته شود، 
اظهار کرد: در این روزهای کرونایی اهمیت استمرار تامین برق بیمارستان ها 
و مراکز حساس و حتی خانه های مردم بسیار مهم و خط قرمز ما است. شرکت 
های توزیع برق در سراسر کشور موظف هستند با دقت کافی جداول احتمالی 
خاموشی را منتشر و به صورت گسترده در رسانه ملی و کانال های ارتباطی با 
مردم منتشر کنند.اینطور به نظر می رسد که حتی خط قرمز وزیر نیرو هم رد 
شده و روال خاموشی ها همچنان بی برنامه ادامه دارد، موضوعی که طبق گفته 
کارشناسان چندان منطقی نیست و وزارت نیرو باید نسبت به آن پاسخگو باشد.

در این میان یکی از مشکلات اعمال خاموشی  بروز خسارات در تجهیزت برقی 
BIME.TAVANIR. است که مشترکین خانگی می‌توانند با مراجعه به سامانه

ORG.IR خسارات را اعلام کنند شرکت توانیر طبق قرارداد منعقد شده با شرکت 
بیمه خسارات ناشی از خاموشی‌ها را به مشترکین پرداخت خواهد کرد. هزینه 
پرداختی به مشترکین از بخشی از بهای برقی است که از قبوض مشترکین 
دریافت می‌شود، عبدالامیر یاقوتی - مدیرکل امور مشتریان شرکت توانیر در 
این باره گفت: برق به تنهایی سبب سوختن تجهیزات نمی‌شود، اما در کاهش 
طول عمر آن تاثیرگذار است، اگر در مواردی اعمال این خاموشی‌ها سبب 
خسارات به وسایل شود بیمه توانیر هزینه آن را پرداخت خواهد کرد.هرچند 
که تحمیل خاموشی خسارات جبران ناپذیری را نیز به دنبال خواهد داشت اما 
کوچکترین خواسته مردم دانستن زمان اعمال خاموشی و برنامه ریزی برای آن 

است که وزارت نیرو باید در مورد این مساله به طور جد پاسخگو باشد.

رئیس‌ دولت سیزدهم تأکید کرده‌ تورم را در سال نخست به نصف 
برساند. در این راستا بایدبه موضوع بیکاری توجه شود. باید رئیس‌جمهوری 

سعی کند سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را در کشور جاری کند.
با توجه به شرایط کنونی و اوضاع و احوالی که ملت و دولت دارند، 

تصمیم‌گیری اقتصادی برای رئیس جمهوری بسیار مهم است.
به نظر می‌رسد نخستین اقدامی که رئیس جمهوری باید انجام دهد، 
تثبیت کردن وضعیت اقتصادی است. در واقع می‌بایست برنامه‌ریزی کوتاه 
مدت، میان مدت و بلندمدت داشته باشد و در وهله نخست باید تلاش کند 
که وضعیت نامناسب قیمت‌ها را که بسیار نوسان دارند به ثبات برساند و 

برای کاهش تورم برنامه‌ریزی داشته باشد.
به عبارت دیگر همان طور که رئیس‌ دولت سیزدهم تأکید کرده‌اند 
تورم را در سال نخست به نصف برساند.بحث دیگر در این راستا که باید 
انجام شود، توجه به موضوع بیکاری است که باید رئیس جمهوری سعی 
کند سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را در کشور جاری کند. یعنی با ایجاد 
ارتباط و تعامل مناسب با کشورهای منطقه و جهان مردم و سرمایه‌گذاران 

را تشویق به سرمایه‌گذاری کند.
همچنین در حوزه عدالت اجتماعی که وضعیت آن کمی نامساعد شده 
است، باید بین اقشار و گروه‌های درآمدی عدالت اجتماعی را بیشتر کند. 
البته موفقیت در این بخش مستلزم آن است که در مرحله نخست رشد 
اقتصادی کشور را بالا ببرد که این کار با سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
امکانپذیر است و این رشد اقتصادی باید تا سال 1404 سامان بگیرد و 

درآمد سرانه مردم افزایش یابد و وضعیت رفاهی مردم تغییر کند.
اقدام مهم دیگری که باید رئیس‌ جمهوری بدان توجه کند، این است 
که به وضعیت کرونایی کشور بیشتر اهمیت دهد چرا که کشور در وضعیت 
نامناسبی در این زمینه قرار گرفته است. وزیر بهداشت فعلی دراین زمینه 
حرف‌های غیرواقعی زده است که به اعتقاد من صحبت‌های غیرکارشناسی 
بوده است باید جایگاه ما خیلی بهتر از این‌ها می‌بود. مردم ما مستحق 
خدمات بهتر و بیشتری هستند. ما در کشور ظرفیت‌های بسیار بالایی داریم 
که باید با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری از آنها استفاده بهینه داشته باشیم.

علاوه بر این منابع پتروشیمی، طبیعی، نیروی انسانی و نیروهای جوان 
تحصیلکرده و تاریخ و تمدن بسیار غنی داریم که می‌بایست وضع‌مان 
خیلی بهتر از این‌ها می‌بود و امیدوارم که رئیس جمهوری آینده بتواند 

پیشنهاداتی را که مطرح شد انجام دهد.

روزنامه سراسری 
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  ابتلای آرمان درویش
 به کرونا

 چهار بازیگر جدید در 
»کوزوو«

دستور وزیر هم فایده نداشت!
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/19

شماره : 1136

سعیده محمد  -   ایده روز  | نائب رئیس 
اتاق ایران در خصوص نقش سیاست‌های 
تنظیم بازار در توسعه صادرات گفت: 
افزایش وزن بخش خصوصی و تشکل‌ها در 
تصمیم‌سازی‌ها یکی از مهم‌ترین موضوعاتی 
است که می‌تواند سیاست‌های تنظیم بازار را 

بهبود بخشد.
حسین ساح ورزی در همایش توسعه 
صادرات صنایع پلیمری افزود: در طول 
سال‌های اخیر با توجه به تحریم‌های سخت، 
توسعه صادرات و به‌خصوص توسعه صادرات 
محصولاتی که ارزش‌افزوده بیشتری دارند، 
اهمیت پیدا کرد؛ چراکه کشور که در تنگنای 
درآمدهای ارزی قرار گرفته بود و بااین‌حال 
شاهد دخالت‌های دولتی در صادرات بودیم.

او با تأکید بر اینکه هرگونه مداخله دولت 
در بازارها می‌تواند زیان‌آور باشد، مداخله 
سیاست‌گذار ارزی در سیاست‌گذاری‌های 
تجاری را نیز از مشکلات صادرات در چند 

سال اخیر دانست.
نائب رئیس اتاق ایران افزود: واقعیت 
این است که وجود محدودیت‌های شدید 
را  ارزی سیاست‌گذاران کشور  درآمدهای 

مجبور می‌کرد که اولویت‌ها را تغییر دهند.
او گفت: اگر بخواهیم بدون در نظر گرفتن 
مواد خام صادرات صنایع تکمیلی را در نظر 
بگیریم، شاهد آن هستیم که صنایع تکمیلی 

حدود ۲.۷ میلیارد دلار صادرات دارند.
سلاح ورزی ادامه داد: حدود ۱.۰۳ میلیارد 
دلار مربوط به محصولات نهایی پلیمری است. 
حدود ۴۰۰ میلیون دلار به‌صورت بسته‌بندی 
است و سایر پلیمرها نیز رقمی حدود ۱.۳ 

میلیارد دلار را تشکیل می‌دهند.
سلاح ورزی ادامه داد: سهم صنایع مختلف 
در صادرات نشان می‌دهد که در سال ۹۹ 
ارزآورترین صنعت، محصولات پلاستیکی 
بوده‌اند و رتبه اول را در مقایسه با سایر 

بخش‌ها داشتند.
نائب رئیس اتاق ایران افزود: نوسان 
قیمت‌ها هرگاه از تعادل خارج می‌شود، نیاز 
به رگلاتوری حس می‌شود، اما اگر بخواهیم 
جزئی‌تر نگاه کنیم، شاهد آن خواهیم بود 
که بخش عرضه و تقاضا در صنعت پلیمر 

رکن‌های مختلفی دارند.

سلاح ورزی اظهار کرد: دراین‌بین می‌توان 
به موضوعاتی مانند تقاضای مصرفی، تقاضای 
سرمایه‌ای و تقاضای سفته‌بازی در بخش 
تقاضا اشاره کرد و همچنین گفت که 
موضوعاتی مانند تولید داخلی، واردات و 

موجودی انبارها در بخش عرضه اثرگذارند.
او همچنین در خصوص اثر وضعیت اقتصاد 
کلان بر حجم تقاضا گفت: تجربه نشان داده 
به‌شرط وجود بازار فروش محصولات؛ تقاضای 
واقعی تولیدکننده حتی به کمک واردات، 
درنهایت تأمین می‌شود اما در تلاطم‌های 
اقتصادی برای استفاده از نوسان قیمت‌ها، 
سفته‌بازی در بازار مواد اولیه رونق می‌گیرد 
و این یکی از ریسک‌های مهم تولیدکنندگان 
است که خروجی آن افزایش قیمت‌ها و رشد 

قیمت تمام‌شده خواهد بود.
ساح ورزی ادامه داد: در بازار ناآرام، 
با تکانه‌های تورمی یا نوسان بهای ارز، 
تولیدکنندگان مجبور خواهند شد تا از 
موجودی انبارهای بیشتری از مواد اولیه و 
محصول نگهداری کنند تا ریسک نوسان 
قیمت‌ها کاهش یابد. هم‌اکنون حتی 4 ماه 

موجودی مواد اولیه و 2 ماه موجودی محصول 
را شاهد هستیم. این نکته به افزایش جدی 
هزینه‌ها منجر می‌شود و نیاز به سرمایه در 

گردش بالاتری دارد.
او تصریح کرد: وضعیت معاملات محصولات 
پتروشیمی نشان می‌دهد که درمجموع برای 
یک دوره ۹ ساله از سال ۹۰ تا ۹۹ بازار 
تقریباً متعادل بوده است و اثر زیادی بر حجم 
معاملات مواد اولیه وجود نداشته است و این 

روند همچنان صعودی است.

  مشوق‌های صادراتی به سمت 
ارزش‌افزوده سوق پیدا می‌کند

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران نیز 
گفت: در بودجه 1400 و مصوبه مجلس تهیه 
لیست مواد خام و نیمه‌خام برای رفع معافیت 
مالیاتی در صورت صادرات در دستور کار قرار 
گرفته و این لیست با همکاری معاونت امور 
صنایع، معاونت امور معادن و وزارت اقتصاد در 
دست تهیه است و این یعنی تشویق صادرات 
کالاهایی با ارزش‌افزوده بیشتر همواره مدنظر 
است و امسال هم این موضوع را با جدیت در 

پیش گرفتیم.
حمید زادبوم ادامه داد: معیار اصلی انتخاب 
صادرکننده نمونه کشوری نیز ارزش‌افزوده 
بیشتر در زنجیره تولید کالاست و البته دقت 
داشته باشید که این ارزش‌افزوده باید بزرگ 

و بیشتر باشد.
او در خصوص مشوق‌های صادراتی اعلام 
کرد: 800 میلیارد تومان در بودجه سال 
1400 برای صادرات در نظر گرفته شده، در 
ستاد اقتصاد مقاومتی در حال تصویب است 
و بودجه آن در بودجه 1400 دیده شده و 
در آنجا هم مشوق‌ها به سمت ارزش‌افزوده 

بیشتر سوق داده شده است.
زادبوم ابراز امیدواری کرد: در آستانه تغییر 
و تحولات دولت بتوانیم مسیر توسعه صادرات 
غیرنفتی را با همین روال ادامه دهیم و اهداف 
کلی یعنی تمرکز بر بازارهای ویژه که 15 
تای آن‌ها کشورهای همسایه و 2 کشور هند 
و چین و دو کشور اوراسیایی دیگر را شامل 

می‌شود، را محقق سازیم.
 حذف معافیت مالیاتی مواد خام، فرصت 
مناسب صنایع پلیمری برای توسعه صادرات

پدرام سلطانی، عضو شورای عمومی 
فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی نیز از 
طریق ارتباط مجازی با این همایش، گفت: 
یکی از اتفاقات مهم در محیط قانونی این 
است که معافیت مالیاتی صادرات مواد اولیه 
به‌صورت خام برداشته خواهد شد. با محقق 
شدن این موضوع شیب عرضه محصولات 
پتروشیمی از صادرات به داخل خواهد بود. 
این مسئله می‌تواند فرصتی مناسب برای 

توسعه صادرات صنایع پلیمری باشد.
سلطانی با اشاره به اینکه مهم‌ترین مؤلفه 
در زمینه تجارت، محیط سیاسی است، تصریح 
کرد: به نظر می‌رسد در سال‌های آتی محیطی 
پر چالش در زمینه روابط بین‌المللی داشته 
باشیم، بااین‌وجود دولت کنونی آمریکا نسبت 
به دولت ترامپ تغییر کرده است، اما رویکرد 
اصلی آنها تغییری نکرده و همچنان تمایل به 

کنترل ایران دارند.
او ادامه داد: در محیط اقتصادی، آهنگ 
افزایشی افت کسری بودجه نشان می‌دهد 
که ما همچنان کشوری با تورم دورقمی 
در سال‌های آتی خواهیم ماند. مگر این‌که 
یارانه‌های کلان دولت را برای کسری بودجه 
حذف کنیم؛ اما شرایط موجود نشان می‌دهد 
که حذف این یارانه‌ها همچنان چندان در 

دسترس نیست.
این فعال اقتصادی گفت: در چنین 
شرایطی در سال‌های آینده نرخ رشد اقتصادی 
مطلوبی نخواهیم داشت. در سال‌های آینده 
رشدی در حدود ۲ درصد خواهیم داشت. 
این در حالی است که اگر تمام تحریم‌های 
نفتی رفع شود و بتوانیم به‌سرعت به بازار 
نفت بازگردیم ممکن است رشد اقتصادی 

قابل قبولی داشته باشیم.
سلطانی گفت: همچنین شواهد حاکی 
از آن است که در سال‌های آینده نیروی 
متخصص نیز کاهش خواهد بود. کاهش 
اعتماد عمومی و مهاجرت، نقشه جمعیتی ما 
را تغییر خواهد داد. در حوزه زیست‌محیطی 
نیز چالش‌هایی جدی مانند چالش آب و 
ریزگردها وجود دارد. بر این اساس باید 
سرمایه‌گذاری با دقت بسیار زیاد صورت گیرد، 
چراکه جمعیت از مرکز در حال مهاجرت به 

مناطق دیگر کشور است.

لغو معافیت مالیاتی صادرات مواد اولیه خام برای  توسعه صنایع پلیمری

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اضافه 
شدن تولید برق تقریباً دیگر غیر ممکن است، خاطر 
نشان کرد: تمام نیروگاه‌ها با تمام ظرفیت ممکن در 

حال تولید هستند.
 اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری پیش از 
ظهر چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره  نتیجه بازدید 
دیروزش از مرکز پایش صنعت برق کشور ،گفت: نتیجه 
بستگی به آثار کار دارد؛ اگر دیدید وضع بهتر شده، بدانید 

به دلیل تصمیماتی است که اتخاذ شده است.
وی همچنین به ارائه توضیحاتی درباره وضعیت 
قطعی‌های مکرر برق در سراسر کشور طی روزهای اخیر 
پرداخت و اظهار کرد: در حوزه برق باید با مردم صحبت 
کرد و وضعیت را توضیح داد؛ چراکه برق با زندگی همه 
مردم ارتباط دارد و مردم به این موضوع حساسیت دارند.

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اضافه 
شدن تولید برق تقریباً دیگر غیر ممکن است، خاطر 
نشان کرد: تمام نیروگاه‌ها با تمام ظرفیت ممکن در حال 

تولید هستند. در زمینه نیروگاه‌های برق-آبی نیز وضعیت 
سدها برای ما مهم است و بویژه با توجه به اینکه پیش 

بینی می‌شود در فصل پاییز، بارندگی در وضع خوبی 
نیست، باید نسبت به تأمین آب شرب مردم به دقت 

توجه کرد تا زمانی این موضوع با مشکل روبرو نشود؛ 
 اینها از موضوعاتی است که دولت‌ها باید بیشتر به آن 

توجه داشته باشند.
جهانگیری تاکید کرد: سقف حجم تولید برق مشخص 
است و این میزان مصرف است که افرایش می‌یابد؛ 
مهمترین کاری که وزارت نیرو باید در این زمینه انجام 
دهد این است که تا جایی که مقدور است مصرف را 
کاهش داده و فاصله موجود میان تولید و مصرف را 
مدیریت کند تا آثار اقتصادی، سیاسی  و اجتماعی آن 

به حداقل برسد.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره عدم 
پاسخگویی وزیر بهداشت درباره وضعیت کرونا در 
سیستان و بلوچستان و همچنین وزیر برق در زمینه 
قطعی‌های برق اخیر تصریح کرد: در این زمینه آقای 
رئیس جمهوری عذرخواهی کردند و وزرای برق و 
بهداشت و درمان نیز حتماً وزرا توضیح خواهند داد 
و من حتما به وزرا تاکید می‌کنم که در این زمینه 

توضیحاتی ارائه دهند.

اضافه شدن تولید برق تقریباً غیر ممکن است

فرهاد نیلی
 اقتصاددان

 فرصت اصلاح قوانین بانکی را 
از دست ندهیم

فرصت امکان تصویب قانونی که حداقل‌های لازم برای تامین استقلال، اقتدار 
و پاسخ‌دهی را برای بانک مرکزی فراهم می‌کند، با تصور زندگی در دنیای 

فرشته‌های فارغ از تزاحم منافع از دست ندهیم.
تجربه بشری به ملت‌ها آموخت اگر در غیاب بانک مرکزی مستقل، مقتدر و 
پاسخگو، نظام پولی و مالی از پول فیزیکی به اعتباری منتقل شود، کسری‌های 

بودجه تورم می‌آفرینند.
در این شرایط نوآوری‌های مالی، منشأ بحران‌های بانکی می‌شوند. درس دوم 
آن بود که استقلال و اقتدار بانک مرکزی، فقط در قانون قابل تنفیذ است. تجربه 
تلخ ابرتورم‌های نیمه اول قرن بیستم نشان داد یکی از ارکان کشورداری در دنیای 
مدرن، تامین اقتدار بانک مرکزی در کنترل گردش پول بین بانک مرکزی، دولت 
و بانک‌ها است. در غیاب چنین اقتداری، بی‌ثباتی همه دستاوردهای اقتصادی را 
بر باد می‌دهد. نقطه کانونی تامین اقتدار بانک مرکزی، تصریح وظایف و اختیارات 
این بانک در قانون است. به همین دلیل قانون بانک مرکزی از سنجه‌های بلوغ 

حکمرانی در هر کشوری است.
دولت‌ها به‌دلیل مخارج پیش‌بینی نشده در مواجهه با حوادث غیرمترقبه، 
مانند شیوع کرونا یا عدم تحقق درآمدها، دچار کسری بودجه می‌شوند. حتی 
در صورت توازن بودجه، تاخیر در وصول درآمدها، خزانه دولت را گرفتار کمبود 
نقدینگی می‌‌کند. اگر بانک مرکزی مستقل نباشد، دولت بانک مرکزی را قلک 
خود می‌بیند و تامین نقدینگی کوتاه‌مدت یا کسری منابع خود را از آن طلب 
می‌کند. در غیاب قانونی جامع و روزآمد، اختلاف بین دولت و بانک مرکزی 
سیاسی شده و مخالفت یا موافقت با تامین کسری دولت، حمل بر شجاعت یا 
ضعف رئیس‌کل می‌شود؛ در‌حالی‌که حفاظ‌بندی روابط بانک مرکزی با دولت، این 
مساله را به یک چالش فنی مدیریت‌پذیر در عرصه کشورداری تبدیل می‌کند.

خزانه‌داری برای تامین کسری بودجه، اوراق بدهی منتشر می‌کند. اگر بانک‌ها 
و سایر نهادهای مالی، نرخ بهره پیشنهادی را جذاب بیابند، اوراق را در بازار اولیه 
می‌خرند. در غیر این صورت، خزانه باید نرخ را آنقدر جذاب کند که نیازش از 
بازار تامین شود. انتقال پول از بانک‌ها به خزانه دولت، در مقابل انتقال اوراق 
بدهی از خزانه به بانک‌ها، تراز پول را چنان در اقتصاد برقرار می‌کند که تقاضای 
کل، خارج از اراده بانک مرکزی تغییر نکند؛ برخی از بازیگران بازار مالی، در ازای 
نقدشوندگی بیشتر، بازده از دست می‌دهند و سایرین، اوراق مدت‌دار را جایگزین 
منابع نقد خود می‌کنند. در این صورت نیاز دولت تامین می‌شود؛ بدون آنکه 

افزایش تقاضا در بازار کالاها و خدمات موجب تورم شود.
بانک‌ها هم دچار کسری منابع می‌شوند. اگر کسری موقت باشد، بانک 
مرکزی با اخذ وثیقه کافی، کسری منابع آنها را تامین می‌کند. اما اگر ناترازی 
پایدار باشد، بانک مرکزی بانک ناتراز را در مسیر احیا و فیصله قرار می‌دهد. در 
اینجا هم بانک مرکزی مقتدر، تراز منابع و مصارف را در بازار مالی چنان تنظیم 
می‌کند که همزمان با انتقال موقت پایه‌پولی به بانک‌ها، اوراق بهادار به میزانی 

قبض شود که تقاضای کل تحریک نشود و تورم خیز نگیرد.
بانک مرکزی مقتدر به سیاه‌چاله‌های اعتباری اجازه مکیدن منابع نقد 
را نمی‌دهد؛ اگر بانکی مشکوک به اعسار شد، بانک مرکزی به جای تامین 
کسری، آن بانک را از بازار بین بانکی بیرون می‌گذارد؛ از هیات‌مدیره و در 
صورت لزوم سهامداران سلب اختیار می‌کند و سرپرستی بانک را تا احیا یا 
فیصله در اختیار می‌گیرد. اگر احیا شد به مسیر کسب‌وکار بانکی بر‌می‌گردد؛ 
 در غیر این صورت بانک معسر منحل می‌شود. همه اینها به پشتوانه قانون

 میسر است. اگر قانون راه را بر مسامحه در تراز کردن ناترازی‌ها ببندد و بانک 
مرکزی را مستقل، مقتدر و پاسخگو تعریف کند، نخستین و مهم‌ترین رکن 
انضباط پولی و مالی در کشور برقرار، تورم کنترل‌پذیر و سلامت بانکی از استثنا 

به قاعده تبدیل می‌شود.   
اقتدار بانک مرکزی در عدم اجابت درخواست دولت یا بانک‌ها، بدون پشتوانه 
محکم حقوقی ناممکن است. بانک مرکزی یک نهاد فنی کاملا غیرسیاسی است 
و ابزاری هم برای زورآزمایی سیاسی با دولت ندارد. در مصاف با بانک‌هایی که 
وضع مالی آشفته ولی نفوذ سیاسی زیاد دارند نیز عِدّه و عُدّه‌ای ندارد. تصریح 
قانون، یک موضوع بالقوه سیاسی را به یک مساله فنی قابل‌مدیریت تقلیل 
می‌دهد. اما در غیاب قانون، مسائلی که در دنیای مدرن راه‌حل فنی دارند، 

دستمایه جنجال‌های سیاسی می‌شوند.
در نظارت بر سلامت بانک‌ها اقتدار حقوقی مقدم بر اقتدار فنی و اطلاعاتی 
است. لازم است قانون، جایگاه، وظایف و اختیارات بانک مرکزی را در قبول یا 
رد درخواست تاسیس بانک‌ها، تایید صلاحیت مدیران ارشد، نظارت بر منابع 
و مصارف بانک‌ها و پایش ریسک‌های در حال شکل‌گیری، با اقتداربخشی به 
بانک مرکزی تامین کند. در غیاب تصریح و تفصیل قانون در احصای عرصه‌های 
اقتدار بانک مرکزی در اجابت یا رد تقاضای تامین نقدینگی دولت یا بانک‌ها، یا 
اختیار در خرید ارز دولت، بانک مرکزی در ثبات‌بخشی به بخش اسمی اقتصاد، 

همچون دن‌کیشوت در مصاف با آسیاب‌های بادی است.
قانون بانک مرکزی ما از سال ۱۳۵۱ دست نخورده مانده است. در این 
مدت به‌رغم آنکه تدوین مجموعه‌ای جامع از قوانین پولی و بانکی روزآمد، 
ضرورتی غیرقابل انکار برای اصلاح نظام مالی و نیل به ثبات اقتصاد کلان 
بوده، کشور از چنین زیرساخت مهمی بی‌بهره مانده است. از دهه ۱۳۶۰ 
شمسی به این سو، قوانین بانک‌های مرکزی کشورهای در حال توسعه، با 
هدف تامین استقلال و پاسخگویی، بازنگری شده است. در پی بحران مالی 
۲۰۰۷ نیز، دگرگونی عظیمی در سراسر جهان در حوزه مقررات احتیاطی رخ 
داده است. مع‌هذا در داخل کشور استقلال بانک مرکزی فراموش شده، قوانین 
‌بانکداری بی‌تغییر مانده و شکاف بین بانکداری ایران و بانکداری حرفه‌ای عمیق 
و روزافزون شده است. در نتیجه در پایان قرن ۱۴ شمسی، زیرساخت قانونی 
ثبات اقتصادی در ایران، نیم قرن از تجربه جهانی عقب مانده است. تا در بر 
 این پاشنه می‌چرخد، چشم‌انداز تورم و سلامت بانکی تار است و سپرده‌های 

خرد بانکی نگهبان مقتدری ندارند.
طرح قانون بانک مرکزی مصوب مجلس به‌دنبال آن است که سنگ بنای نظام 
مالی مدرن کشور را پایه‌گذاری کند. در شرایط عادی، این قانون باید در قالب 
لایحه تقدیم مجلس می‌شد. اما سطح بالای تزاحم منافع در درون قوه‌مجریه، 
روزنه‌ای برای امید به تصویب لایحه‌ای ضامن استقلال و اقتدار بانک مرکزی 
باز نمی‌گذارد. صرف‌نظر از آنکه کدام جناح سیاسی دولت را در دست دارد، 
همه دولت‌ها به قلک بانک مرکزی محتاجند و در این شرایط وخیم مالی، بانک 
مرکزی ضعیف برای دولتمردان بلندپرواز و ناآشنا به کشورداری، از نان شب 
واجب‌تر است. بنابراین توصیه صاحب این قلم آن است که فرصت تاریخی امکان 
تصویب قانونی که حداقل‌های لازم برای تامین استقلال، اقتدار و پاسخ‌دهی را 
برای بانک مرکزی فراهم می‌کند، با تصور زندگی در دنیای فرشته‌های فارغ از 

تزاحم منافع از دست ندهیم.

یک تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به تبعات 
دستورالعمل قطع برق فولادی‌ها و سیمانی‌ها بر نمادهای 
این گروه در بورس گفت: نباید به بورس که در حال 

ریکاوری است، شوک جدیدی وارد کرد.
مهدی بیات منش با اشاره به ابلاغیه دیروز شرکت 
توانیر مبنی بر قطع برق کارخانجات فولاد و سیمان گفت: 
انتشار چنین اخباری به صورت ناگهانی و دفعتی، شوک 
جدیدی را به بازار سرمایه وارد می‌کند؛ یعنی علاوه بر 
اینکه به صنعت آسیب می‌رساند، به روند عملکرد و 
سودآوری صنایع مجاور و آن دسته از صنایعی که در 
بورس حضور فعال دارند، آسیب وارد می‌کند و طبیعی 
است که بازار سرمایه نیز نسبت به آنها واکنش نشان 

می‌دهد.
وی با تاکید بر ضرورت توجه هر چه بیشتر 
مسئولان و تصمیم‌سازان به نحوه نگارش ابلاغیه‌ها و 
دستورالعمل‌های اثرگذار بر بازار سرمایه افزود: بازار 
سرمایه نسبت به خبرهایی که بر صنایع بورسی اثرگذار 
هستند، به طور طبیعی واکنش نشان می‌دهد؛ بنابراین با 
توجه به شرایط فعلی بازار سهام، باید تدابیری اندیشیده 
شود که تصمیمات، تا حد امکان با واحدهای تولیدی 
بورسی که از جمله بازیگران جدی بورس هستند، 
هماهنگ شده تا در بازار سرمایه، کمترین تأثیر منفی 

را بر جای بگذارد.
بیات منش با بیان اینکه در حال حاضر، دستورالعملی 
در بازار سرمایه وجود ندارد که برای تصمیم گیران 
محدودیت ایجاد کند، تصریح کرد: باید دستورالعملی 
در بازار سرمایه اجرایی شود که محدودیت‌هایی را برای 
افراد تصمیم‌گیر در کشور ایجاد نماید تا تصمیمات آنها، 

بر روی بازار سرمایه تأثیر منفی نگذارد.
وی درباره تدابیری که می‌توانست به جای قطع برق 

صنایع مادر کشور، در دستور کار قرار بگیرد، گفت: ابتدا 
باید دید که میانگین مصرف برق فولادی‌ها طی مدت 
قبل از قطعی برق چقدر بوده و آیا افزایش مصرف آنها 
صحت دارد یا خیر؛ ضمن اینکه باید میزان مصارف را 
مدیریت کرد نه اینکه با اتخاذ راه ساده، یعنی قطع برق، 

هم تولید و هم بازار سرمایه را دچار شوک کرد.
وی ادامه داد: انتظار می‌رود جلسه‌ای مشترک بین 
تولیدی‌ها، مقامات سازمان بورس و مسئولان وزارت 

نیرو برگزار شود تا بتوان با همراهی تمامی بخش‌ها و با 
کمترین آسیب به صنایع و بازار سرمایه، مدیریت مصرف 
برق را به انجام رساند.این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان 
اینکه طی هشت ماهه گذشته، بازار سرمایه حساسیت 
خود نسبت به اخبار را تا حدود زیادی از دست داده است، 
گفت: اکنون بازار در حال ریکاوری است؛ اگرچه ممکن 
است حساسیت کمتری به اخبار داشته باشد، ولی باید 
مدیریت لازم صورت گیرد تا آسیبی به روند رو به رشد 
بازار سرمایه وارد نشود؛ چراکه تأمین مالی بخش مولد 

اقتصاد باید از طریق بورس صورت گیرد.
بیات منش گفت: با توجه به روند مثبت و خیلی خوب 
فولادی‌ها چه در بحث افزایش تقاضای جهانی برای خرید 
فولاد در هشت ماهه اخیر و چه در حل تنش‌های ناشی 
از قیمت‌گذاری در بورس کالا از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، به نظر می‌رسد که چشم‌انداز سهام فولاد 
بسیار مناسب است و جزو صنایع اول و دوم بازار سرمایه 
است؛ بنابراین باید مراقبت‌های لازم از آن صورت گیرد.

وی افزود: هم اکنون چشم‌انداز جهانی نسبت به 
بازار فولاد مثبت است و هنوز هم، قیمت‌هایی که در 
ایران معامله می‌شود، بسیار عقب‌تر از قیمت جهانی 
است، پس تصمیم سازان باید با تولیدکنندگان تعامل 

بیشتری داشته باشند.

بازتاب قطع برق فولادی‌ها روی تابلوی بورس

 تعطیلی ادارات دولتی در پنجشنبه تا پایان مردادماه
با تصویب هیات وزیران، با توجه به کمبود برق در هفته جاری و ضرورت تأمین برق مورد نیاز بخش‌های ضروری کشور از جمله بخش خانگی، ادارات و سازمان های دولتی در تهران و سراسر کشور تا پایان مرداد ماه، در روزهای پنجشنبه 

تعطیل خواهند بود.
 هیات وزیران درجلسه روز چهارشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی رئیس جمهوری، اختیارات قانونی دولت در زمینه مدیریت برق را تا پایان دولت دوازدهم براساس اصل )۱۳۸( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به 

کمیسیونی مرکب از وزیران نیرو، کشور، صنعت، معدن و تجارت و نفت تفویض کرد.
تصویب آیین نامه اجرایی کمک به سرمایه گذاری های خطرپذیر در حوزه‌های مختلف صنعت نفت

هیات وزیران در اجرای حکم مندرج در بند )د( تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور موضوع اجازه به شرکت‌های تابعه وزارت نفت برای کمک به سرمایه گذاری‌های خطرپذیر در حوزه‌های مختلف صنعت نفت، آیین نامه 
اجرایی مربوط به آن را به تصویب رساند.به موجب آیین نامه فوق، به شرکت‌های اصلی تابعه وزارت نفت اجازه داده می‌شود به منظور حمایت از سرمایه گذاری‌های خطرپذیر، تولید داخلی، طرح‌های توسعه‌ای اشتغال آفرین، تقویت اشتغال در 

حوزه‌های مختلف صنعت نفت و توسعه فناوری و نوآوری، با تأیید وزیر نفت تا منبع ۸ هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی خود، به ترتیب مقرر در این آیین نامه اختصاص دهند.
با توجه به کاهش چشمگیر ریزش‌های جوی در سال آبی جاری نسبت به میانگین دوره‌های مشابه گذشته، هیات وزیران در راستای مدیریت خشکسالی و رفع مشکلات کشاورزان در تمام نقاط کشور و جلوگیری از بروز بحران‌های اجتماعی، 

با اختصاص اعتبار، امهال و اعطای تسهیلات برای خسارت دیدگان بخش کشاورزی موافقت کرد.
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 تاثیرات حذف مالیات بر ارزش افزوده از سود تسهیلات 
ینگ لیز

دبیر انجمن ملی لیزینگ ایران ضمن بیان اینکه در قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده سود تسهیلات شرکت‌های لیزینگی از این مالیات معاف شده‌اند، درباره نرخ 

سود این تسهیلات و چگونگی دریافت آن نیز توضیحاتی ارائه کرد. 
محمدهادی موقعی اظهار کرد: از  سال ۱۳۸۷ که قانون موقت مالیات بر ارزش 
افزوده ابلاغ شد، در بند ۱۱ از ماده ۱۲ آن، خدمات بانکی و اعتباری بانک‌ها و 
موسسات اعتباری از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند. به عبارت دیگر، 
مشتریانی که از بانک‌ها و موسسات اعتباری تسهیلات می‌گرفتند، سود تسهیلات 
آن‌ها از مالیات بر ارزش افزوده معاف بود اما سازمان امور مالیاتی در آن زمان صرفا 
به دلیل اینکه نام شرکت‌های لیزینگی در این ماده ذکر نشده بود، سود تسهیلات 
شرکت‌های لیزینگی را مشمول مالیات بر ارزش افزوده دانست که از نظر رقابتی به 
صنعت لیزینگ کشور  که در آن زمان تازه در حال رشد بود، ضربه بسیار بزرگی 

وارد کرد و این صنعت مشتریان بالقوه خود را از دست بدهد. 
وی افزود: با اعمال مالیات بر ارزش افزوده برای سود تسهیلات شرکت‌های 
لیزینگی ۳ الی ۴ درصد بیشتر شد که تمایل مشتریان برای دریافت این تسهیلات 
را بسیار کم کرد. بدین منظور، در آن زمان فعالان این صنعت اعتراض‌های خود را 
به این موضوع مطرح کردند اما ۱۳ سال طول کشید تا مالیات بر ارزش افزوده از 

سود تسهیلات شرکت‌های لیزینگی در قانون دائمی حذف شود. 
دبیر انجمن ملی لیزینگ درباره فواید حذف مالیات بر ارزش افزوده از سود 
تسهیلات این صنعت گفت: با این اقدام شرکت‌های لیزینگ در یک صحنه رقابتی 
موانع خود را از سر راه می‌بردارند و مشتریان و مصرف کنندگان بیشتری برای 
تامین کالاهای خودشان به صنعت لیزینگ مراجعه کنند. از سوی دیگر، قیمت 
تمام شده کالاهای دریافتی از شرکت‌های لیزینگی برای مشتریان کمتر محاسبه 
می‌شود و دغدغه مشتریان برای محاسبه مالیات بر ارزش افزوده در تسهیلات این 

صنعت از بین می‌رود.
موقعی ادامه داد: از آنجا که خدمات صنعت لیزینگ جز خدماتی است که تقاضا 
و تولید را تقویت می‌کند و مصرف را افزایش می‌دهد، در نتیجه، حذف مالیات بر 

ارزش افزوده از سود تسهیلات لیزنیگ به نفع اقتصاد خواهد بود. 
وی درباره نرخ سود تسهیلات شرکت‌های لیزینگ توضیح داد: براساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار نرخ سود این تسهیلات ۲۱ درصد است. شرکت‌های لیزینگ 
انواع کالاهای بادوام چون لوازم خانگی، خودرو و ... را به صورت اعتباری به متقاضیان 
واگذار می‌کنند که متقاضیان می‌توانند به سایت شرکت‌های لیزینگ دارای مجوز 
از بانک مرکزی مراجعه کنند و شرایط اعطای تسهیلات آن‌ها را ببینید و اگر 
کالاهایی مدنظرشان در پرتفوی آن شرکت وجود داشت، از تسهیلات آن شرکت‌ها 

بهره مند شوند.
دبیر انجمن ملی لیزینگ با بیان اینکه کلیه شرکت‌های لیزینگی مشمول مالیات 
بر عملکرد هستند، گفت: اکثر شرکت‌های لیزینگی که در بازار سرمایه حضور دارند، 
سودده هستند که با حذف مالیات بر ارزش افزوده از سود تسهیلات این شرکت‌ها و 
اجرای این قانون در آینده، بر ارزش سهام این شرکت‌ها افزوده می‌شود، زیرا مشتریان 
این صنعت زیاد می‌شود و علاقه مندان بیشتری به تاسیس لیزینگ روی می‌آورند 

و حجم تسهیلات‌دهی آن‌ها نیز افزایش می‌یابد. 

 ارزهای دیجیتالی نای بلندشدن ندارند!
برای سومین روز متوالی، بیشتر ارزهای دیجیتالی از ثبت یک صعود خوب 

باز ماندند.
به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، یک مقام ارشد آمریکایی در اظهار نظری کم سابقه ای 
از بیتکوین حمایت و مردم را تشویق کرده است تا در این رمزارز سرمایه گذاری 
کنند. سینتیا لامیس- سناتور جمهوری خواه از ایالت وایومینگ- با بیان اینکه حدود 
۱۰۰ هزار دلار در این رمزارز سرمایه گذاری کرده است، از مردم خواست تا بخشی 
از پس انداز خود را برای دوران بازشستگی تبدیل به بیتکوین کنند. او گفته است 

که اکنون پنج بیتکوین در اختیار دارد.
پس از سختگیری های اخیر چین، این بار اتحادیه اروپا تصمیم گرفته است تا 
مبادله استیبل کوین ها )نظیر تتر و یو اس دی کوین( و همچنین جذب سرمایه 
گذاری در پروژه های مرتبط با رمزارزها را قانونمند کند. نکته جالب این است که 
اتحادیه اروپا تصمیم گرفته است تا ایلان ماسک را که اخیرا با توییت هایش جنجال 
های زیادی در بازار به پا کرده بود از اظهار نظر در خصوص ارزهای دیجیتالی در 
شبکه های اجتماعی منع کند.   با کاهش قابل توجه فعالیت استخراج کنندگان 
چینی پس از محدودیت های اعمالی اخیر دولت چین، ضریب سختی استخراج 
بیتکوین به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده که به عقیده برخی از کارشناسان 
از جمله دلایل اصلی ریزش اخیر بازار بوده است. در حال حاضر استخراج بیتکوین 
۲۸ درصد آسان تر از چیزی است که در ماه می بود. انتظار نمی رود سختی شبکه 

تا چند ماه دیگر به قله های ماه می برگردد.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۴۳۰ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۹۴ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در 
اختیار اتریوم است. بیت‌ کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران 

بر بستر بلاک‌چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. 

 عرضه انواع فرآورده پالایشی و پتروشیمی در معاملات امروز بورس 
انرژی

بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه انواع فرآورده پالایشی و پتروشیمی خواهد 
بود. رینگ بین‌الملل این بورس، امروز )چهارشنبه، ۱۶ تیرماه( شاهد عرضه کالای 
MTBE شرکت پتروشیمی بندر امام است. کالاهای میعانات گازی مجتمع گازی 
پارس جنوبی، ریفورمیت پتروشیمی بوعلی سینا و نفتای سنگین پالایش نفت تهران 
در رینگ داخلی و گاز مایع و نفت سفید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، 
گاز مایع پالایش نفت لاوان، اکستراکت سنگین شرکت نفت ایرانول، هیدروکربن 
سبک حاصل از برش دوم میعانات گازی پارس جنوبی شرکت پتروپالایش نیک یزد و 
ریفورمیت پتروشیمی بوعلی سینا در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران دادوستد شد.

در این روز ۳۰.۰۹۵ تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۳.۲۵۷ میلیارد 
و ۸۶۵ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

  پایان بازارگردانی ۳ نماد معاملاتی در فرابورس
عملیات بازارگردانی شرکت‌های سایپا دیزل، ایرانیت‌ و سرمایه گذاری ملت در 
فرابورس ایران پایان یافت. شرکت فرابورس ایران از پایان بازارگردانی شرکت‌های 
سایپا دیزل با نماد معاملاتی »خکاوه«، ایرانیت‌ با نماد معاملاتی »سایرا« و 

سرمایه‌گذاری ملت با نماد معاملاتی »وملت« در این بازار خبر داد.
شایان ذکر است در حالی از 10 مهرماه پارسال تمامی شرکت‌های بورسی و 
تا 15 مهر شرکت‌های حاضر در فرابورس ملزم به معرفی بازارگردان شدند که به 
گفته مدیر نظارت بر ناشران بورس، همه ناشران پذیرفته شده در بورس موظفند 
برای انعقاد قرارداد بازارگردانی و معرفی بازارگردان به بورس اوراق بهادار تهران یا 

فرابورس ایران اقدام کنند.
بر این اساس در صورت اجرا نکردن این ابلاغیه، ناشران متخلف محسوب و جرایم 
برای آنان در نظر گرفته می‌شود که این جرایم و ضمانت اجرایی شامل تذکر، اخطار، 
محدودیت موقت یا دائم در دسترسی به سامانه معاملات، تعلیق یا لغو مجوزهای 
صادره توسط سازمان، محرومیت دریافت خدمات از ارکان بازار سرمایه برای مدت 
معین، جریمه نقدی، محرومیت از تصدی در هیئت مدیره اشخاص تحت نظارت، 

سلب صلاحیت و لغو پذیرش می‌شود.

زهرا جعفری  -   ایده روز |  ریس اتحادیه 
مشاوران املاک، مصوبه تعیین سقف اجاره‌بها و 
تمدید خودکار قراردادهای اجاره را لازم‌الاجرا 
دانست و گفت: در صورت اعلام شکایت از 
سوی مستاجران برای تنظیم قراردادهای 
خارج از ضوابط اعلام شده با دفتر معاملات 
ملکی متخلف برخورد قانونی انجام خواهد شد.

هفته گذشته در گزارشی از »تلاش 
صاحبخانه‌ها برای دور زدن مصوبه تعیین 
سقف اجاره‌بها«  خبر داد و نوشت: بسته 
حمایت از مستاجران در دوران کرونا توسط 
برخی از مشاوران املاک و صاحبخانه‌ها به 
صورت سلیقه‌ای اجرا می‌شود، به‌طوری که 
با هدف کسب سود بیشتر سقف اجاره‌بها را 

رعایت نمی‌کنند.
در این گزارش که به استناد مشاهدات 
میدانی خبرنگار ایرنا از تمدید قراردادهای 
اجاره در دفاتر مشاور ملکی تهیه شد، وضعیت 
تمدید قراردادها از افزایش ۵۰ درصدی نرخ‌ها 
در پایتخت یعنی دو برابر سقف اعلامی از سوی 

ستاد مبارزه با کرونا خبر می‌داد.
در همین راستا »محمد اسلامی« وزیر راه و 
شهرسازی یکبار دیگر بر اجرای مصوبه تمدید 
خودکار قراردادهای اجاره تاکید کرد و گفت: 
از آژانس‌های املاک تقاضا می‌شود در این 
بخش همکاری لازم را داشته باشند تا میزان 

اسباب کشی کمتر شود، چرا که جابه جایی و 
اسباب کشی خود عاملی برای گسترش ویروس 
کرونا محسوب می‌شود. وی گفته است: ضمانت 
اجرایی مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا شورای 
حل اختلاف است که به هیچ عنوان حکم 

تخلیه برای مستاجران صادر نمی‌کند.
»مصطفی قلی خسروی« درباره اجرای 
مصوبه تعیین سقف اجاره بها،  گفت: تمامی 

قراردادهای اجاره پیرو مصوبه ستاد مبارزه 
با کرونا به صورت خودکار تمدید می‌شود 
و نیازی به مراجعه مستاجران به بنگاه‌های 

املاکی نیست.
وی توضیح داد: بر این اساس پشت نویسی 
قراردادهای اجاره سال گذشته بین مالک و 

مستاجر هم می‌تواند قانونی باشد.
به گفته رئیس اتحادیه املاک تهران از 

آنجایی که ستاد مبارزه با کرونا در خصوص 
تمدید خودکار قراردادهای اجاره مصوبه داشته 
و برای اینکه هزینه اضافی از سوی مالک و 
مستاجر پرداخت نشود قراردادهای اجاره بدون 
مراجعه به بنگاه‌های املاکی به صورت خودکار 

تمدید می‌شود.
خسروی در خصوص رعایت سقف تعیین 
اجاره‌بها نیز، گفت: مصوبه ستاد مبارزه با کرونا 

لازم الاجراست و اتحادیه املاک تابع مصوبه 
دولت است و در صورت اعلام شکایت از سوی 
مستاجران برای تنظیم قراردادهای خارج 
از ضوابط اعلام شده با دفتر معاملات ملکی 

برخورد قانونی انجام خواهد شد.
وی با توضیح اینکه هم چنان معتقد 
هستیم توانمندی مستاجران با پرداخت 
تسهیلات اجاره بهترین سیاست برای بازار 
اجاره است، تصریح کرد: دخالت در قیمت 
گذاری باعث افزایش قیمت ها می‌شود با 
این حال با هر گونه تخلف در زمینه تمدید 
قراردادها خارج از نرخ‌های اعلام شده برخورد 

قانونی خواهد شد.
بر اساس قانون، بنگاه‌های معاملاتی ملکی 
چنانچه به تنظیم قراردادهای خارج از ضوابط 
اعلام شده اقدام کنند، طبق مقررات نسبت 
به پلمب مکان مورد نظر و در صورت تکرار 
نسبت به ابطال پروانه از طریق مراجع ذیصلاح 

اقدام می‌شود
بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با 
کرونا حداکثر افزایش اجاره بهای واحدهای 
مسکونی برای شهر تهران تا ۲۵ درصد، برای 
کلان‌شهرهای دیگر حداکثر ۲۰ درصد و در 
سایر شهرها ۱۵ درصد تعیین شد و همچنین 
با توجه به این مصوبه همه قراردادها در دوره 

کرونا و تا سه ماه پس از آن تمدید می‌شود.

رییس اتحادیه املاک:

برخورد قانونی با دفاتر املاکی که مصوبه تعیین سقف اجاره را رعایت نکنند

 رییس سازمان امور مالیاتی گفت: اطلاعات کامل 
خودروهای لوکس موجود در کشور در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار گرفته و به محض تصویب و ابلاغ آئین‌نامه‌های 
اجرایی اخذ مالیات از آنها در دولت، این قانون به اجرا 

درخواهد آمد.
 »امیدعلی پارسا« ادر حاشیه نشست فرهاد دژپسند وزیر 
امور اقتصادی و دارایی که به مناسبت روز مالیات در سازمان 
امور مالیاتی کشور برگزار شد، در گفت‌وگو با خبرنگاران 
اظهار داشت: در حال حاضر اطلاعات کامل خودروهای 
لوکس موجود در کشور در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار گرفته است. وی افزود: آیین نامه‌های اجرایی اخذ این 
مالیات به دولت فرستاده شده و روز گذشته در کمیسیون 
اقتصادی دولت به تصویب رسید. این آیین‌نامه‌ها بعد از طرح 
در هیات دولت، تصویب و برای اجرا به دستگاه‌های مختلف 
ابلاغ می‌شود. از آنجایی که سازمان امور مالیاتی اطلاعات 
لازم را در اختیار دارد، به سرعت بعد از ابلاغ این قانون، 

مالیات بر خودروهای لوکس را اخذ خواهد کرد.

 تعیین میزان مالیات خودروهای لوکس پس از 
ابلاغ آیین‌نامه‌هایی اجرایی

معاون وزیر اقتصاد توضیح داد: براساس قانون، تا دی 
یا بهمن‌ماه برای وصول مالیات از خودروهای لوکس مهلت 
داریم اما بعد از ابلاغ، میزان مالیات مشول برای صاحبان 
این خودروها اعلام خواهد شد. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در روز پنجم اسفندماه سال گذشته میزان مالیات 
انواع خودروهای لوکس را مشخص کردند که براساس آن، 
تمام مالکین انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای 

شماره انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از ۱۸ 
سال و محجور تحت تکفل که در پایان هر سال مجموع 
ارزش آن ها بیش از یک میلیارد تومان باشد به شرح زیر 

مشمول مالیات سالانه خودرو هستند:
۱ - تا ۱.۵ میلیارد نسبت به مازاد یک میلیارد تومان؛ 

یک درصد
۲- تا مبلغ سه میلیارد نسبت به مازاد ۱.۵ میلیارد 

تومان؛ دو درصد
۳ - تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد 

تومان؛ سه درصد

 اتصال تمامی پایانه‌های فروشگاهی به سازمان 
امور مالیاتی

رییس سازمان امور مالیاتی در خصوص اجرایی شدن 

قانون پایانه‌های فروشگاهی گفت: اجرایی شدن این قانون، 
گذار از یک نسل مالیات‌ستانی به نسلی متفاوت است، 
یعنی راه‌اندازی این پایانه،  ایجاد یک سامانه معمولی مثل 
دیگر سامانه‌ها نیست. در این طرح تمامی کسب‌وکارهای 
کشور، از کوچک و بزرگ گرفته تا کسب‌وکارهای فعال در 
روستا یا در شهر از طریق پایانه فروشگاهی به سازمان امور 

مالیاتی متصل می‌شوند. 
وی ضمن اشاره به اهمیت و پیچیدگی ابعاد فنی این 
پایانه گفت: مهمتر از همه این مسائل، همراهی مردم و 
ایجاد فضای فرهنگی- اجتماعی متناسب با اجرای این قانون 
است. در عمل طراحی و اجرای آن به صورت تدریجی و 
در طول سال جاری صورت می‌گیرد و با توجه به مجموع 
زیرساخت‌هایی که فراهم شده و زمان‌بندی که در نظر گرفته 

شده، اجرایی خواهد شد.  

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه تأکید کرد:  
به طور خودکار یک نسخه از همه داده‌ها و اطلاعاتی که 
همه دستگاه‌های اجرایی در مورد درآمد، مصرف، نقل 
و انتقال و غیره تولید می‌کنند، در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار می‌گیرد. 
سازمان نیز با در دست داشتن این اطلاعات واقعی و 
معتبر می‌تواند مالیات واقعی هر فردی را تعیین کند. در این 
صورت است که عدالت مالیاتی و سلامت اداری به حداکثر 

و فرار مالیاتی به حداقل می‌رسد.

 پذیرش ۸۰ درصد اظهارنامه‌های مالیاتی بدون 
رسیدگی

پارسا به نحوه رسیدگی به اظهارنامه‌های مالیاتی سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: یکی از دستاوردهای سازمان امور 
مالیاتی این بود که ۶۰ درصد اظهارنامه‌های مالیاتی مؤدیان 
را بدون رسیدگی و تنها بر اساس اظهارات خود مؤدیان قبول 
کردیم. علاوه بر این طی پارسال و امسال حدود یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار خوداظهاری مؤدیان، که تحت عنوان تبصره 

۱۰۰ مربوط به مشاغل خُرد است را پذیرفتیم.  
وی افزود: اگر مجموع این دو مورد را در نظر بگیریم، در 
سال ۱۳۹۹ حدود ۸۰ درصد اظهارنامه‌های مالیاتی مؤدیان 
را همان‌طور که خود مردم اظهار کرده‌ بودند، پذیرفتیم. 
نتیجه این کار این بود که سازمان امور مالیاتی توانست 
تمرکز خود را بر ۲۰ درصد باقی مانده پرونده‌های بزرگ 
و با اهمیت بگذارد. این موضوع بدان معناست که بخش 
زیادی از نیروی انسانی سازمان مالیاتی برای پرداختن به 

پرونده‌های مهم، آزاد می‌شود.

اطلاعات کامل خودروهای لوکس در اختیار سازمان مالیاتی است

حذف دامنه نوسان، راهکاری برای بهبود روند معاملات بورس
 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: برای بهبود روند 
معاملات بورس باید به سمت افزایش دامنه نوسان و در 
نهایت حذف کامل آن حرکت کرد، زیرا روندهای هیجانی 
مثبت و منفی با وجود دامنه نوسان، باعث انحراف بیشتر 

معاملات بورس می‌شود.
»نوید قدوسی« درباره تداوم روند صعودی شاخص 
بورس، افزود: پیش بینی تداوم روند صعودی بورس، وابسته 
به تغییرات شاخص‌های تاثیرگذار بر بورس در هفته و ماه 
های آینده است. وی اظهار داشت: پیش بینی دقیق روند 
معاملات بورس وابسته به مسیر حرکت قیمت های جهانی، 
سمت و سوی قیمت دلار و وضعیت تولید و فروش شرکت 
ها است، این مسایل در کنار یکدیگر، تعیین‌کننده میزان 

سودآوری شرکت ها در سال ۱۴۰۰ خواهند بود.
قدوسی خاطرنشان کرد: اگر فرض را بر این موضوع 
بگذاریم که سودآوری شرکت ها در سال ۱۴۰۰ صعودی 
بوده و سهام حاضر در بازار با سطوح قیمتی فعلی پتانسیل 
رشد داشته باشد، برای تداوم روند مثبت بازار باید این روند 
با شیبی معقول و منطقی همراه باشد، در روند صعودی 
بازار، بیشتر سهامی رشد خواهند کرد که قابلیت رشد را 

داشته باشند.  این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه رشد 
بازار را نمی توان در برخی از سهام و به صورت دستوری 
تعیین کرد، گفت: روند بازار بر مبنای عرضه و تقاضا است، 
این موضوع را بارها تجربه کرده ایم که نمی توان بازار را از 

مسیری که تصمیم دارد حرکت کند منحرف کرد.
وی برای بهبود روند معاملات بورس راهکارهایی را 
ارائه داد و افزود: در این زمینه باید به سمت افزایش 
دامنه نوسان و در نهایت حذف کامل آن حرکت کرد زیرا 
روندهای هیجانی مثبت و منفی با وجود دامنه نوسان و 
تشکیل صف خرید و فروش باعث تشدید و افزایش هیجان 
در بازار می شود و زمینه انحراف بیشتر معاملات بورس را 

در بازار فراهم می کند. 
این کارشناس بازار سرمایه لازمه بهبود روند معاملات 
بورس را افزایش و حذف دامنه نوسان در بازار دانست و 
گفت: زمانی که سهمی در بازار دارای صف خرید می شود 
و قیمت آن به صورت مداوم افزایش پیدا می کند برخی 
از خریداران آن سهم هیچ اعتقادی به ارزندگی آن سهام 
ندارند، اما تحت تاثیر وجود صف خرید در بازار علاقه به 

خرید این سهم در بازار پیدا می کنند.

قدوسی خاطرنشان کرد: اگر دامنه نوسان وجود نداشته 
باشد بازار براساس ارزندگی سهام تصمیم به معامله می 
گیرد و این موضوع عاملی برای جلوگیری از شکل‌گیری 
هیجانات کاذب در بازار می شود و نمادهایی که به اشتباه، 
افزایش یا کاهش قیمت را در بازار تجربه می کنند کمتر 
خواهد شد؛ بنابراین نخستین پیشنهاد برای این بازار 
اتخاذ تصمیماتی جدید برای افزایش و در نهایت کاهش 

دامنه نوسان است.
قدوسی ادامه داد: پیشنهاد دیگر برای ایجاد تعادل در 
معاملات این بازار وابسته به موضوع بازارگردانی است که  
در این زمینه باید اقداماتی برای اصلاح دستورالعمل‌های 
بازارگردانی صورت گیرد و خلاقیت در بازارگردانی بیشتر 
شود. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه فعالیت 
بازرگردان در بازار نباید فقط این باشد که صف خرید 
را عرضه و اقدام به جمع آوری صف فروش در بازار کند، 
گفت: بازارگردان ها باید فعالیت خود را در بازار فراتر از 
اقدام فعلی خود کنند تا کارایی معاملات بازار با افزایش 

میزان نقدشوندگی و حجم معاملات بیشتر شود.
وی تاکید کرد: در این میان نهادهای بالاتر از سازمان 

بورس مانند وزارت اقتصاد و دارایی باید کشور را به نحوی 
مدیریت کنند تا نرخ ارز، قوانین تجاری و حجم تجارت 

خارجی مانند صادرات و واردات قابل پیش بینی باشد.
قدوسی خاطرنشان کرد: این موضوع سبب کاهش 
میزان ریسک بازار خواهد شد و سرمایه گذارانی که در 
بورس حضور دارند با درجه اعتماد بالاتری در این بازار 
فعالیت کنند، همه این مسایل در کنار یکدیگر کمکی برای 

ایجاد روند منطقی تر بازار خواهد بود.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر قرار باشد افزایشی 
در قیمت سهام یا شاخص بورس رخ دهد باید به صورت 
آهسته و پیوسته صورت گیرد، این موضوع به معنای آن 
است که بازار با ساختار معاملاتی کارای خود، ریسک بازار 
را کاهش داده و نیز منابعی که جذب بازار می شوند با 

ماندگاری بالاتری همراه خواهند شد.
وی تاکید کرد: فردی که در این موقعیت وارد بازار 
شده است به دلیل تعدیل ریسک از لحاظ کسب بازدهی 
با وضعیت بهتری همراه خواهد شد که این موضوع باعث 
می شود تا سهامداران علاقه بیشتری را برای سرمایه 

گذاری در این بازار داشته باشند.

ریزش بورس های جهانی
بیشتر شاخص های مهم بورسی در جهان ریزش کردند.

 به نقل از بلومبرگ، چین در تلاش برای ثبات بخشی 
به بازارهای مالی و مهار بحران بدهی، محدودیت های 
تازه ای روی فعالیت شرکت های بزرگ این کشور وضع 
کرده که این مساله موجب نگرانی سهامداران آن ها شده 
است. از طرف دیگر آمریکا و متحدان اروپایی اش در تلاش 
هستند تا نرخ استاندارد مالیاتی جدیدی بر درآمد شرکت 
های بزرگ وضع کنند که البته برخی از کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا به ویژه کشورهای شرق و مرکز اروپا، موافقت 

خود را با آن اعلام نکرده اند.  
فشار تورمی در  کشورهای توسعه یافته به سطح قابل 
توجهی رسیده است. سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 
در گزارش جدید خود اعلام کرد متوسط تورم ۳۸ کشور 
عضو این سازمان در دوازده ماه منتهی به می به ۳.۸ درصد 
رسیده که این رقم در مقایسه با بازه زمانی مشابه منتهی 
به ماه قبل ۰.۵ درصد بیشتر شده است. در بین بخش 
های مختلف، انرژی با تورم ۱۸.۶ درصدی )بالاترین تورم 
این بخش از سپتامبر ۲۰۰۸ تاکنون( پیشتاز تورمی بوده 
و بخش انرژی نیز با تورم ۱.۴ درصدی بیشترین نقش 

کاهنده را داشته است.  
تا پایان ماه می نرخ بیکاری در منطقه یورو با ۰.۲ درصد 

کاهش نسبت به مدت مشابه ماه قبل به ۷.۹ درصد رسید. 
این نرخ در سطح اتحادیه اروپا با ۰.۱ درصد کاهش نسبت 
به ماه قبل به ۷.۸ درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری 
ثبت شده کشورهای عضو اتحادیه اروپا در چهار ماه اخیر 
بود. تخمین زده می‌شود تا پایان این ماه ۱۵ میلیون و ۲۷۸ 
هزار مرد و زن در سطح اتحادیه اروپا بیکار باشند که از این 
تعداد، ۱۲ میلیون و ۷۹۲ هزار نفر ساکن کشورهای عضو 
منطقه یورو بوده‌اند. هرچند که معامله گران به روزهای 
بهتر امید دارند، اما روند صعودی تورم کشورهای مختلف 
و احتمال بازگشت قرنطینه ها در نتیجه بیشتر شدن 
مبتلایان به کرونا دو عاملی هستند که چشم انداز احیای 

رشد را تحت تاثیر قرار داده اند. 
در هفته های اخیر شرکت های فعال در حوزه انرژی، 
صنعت و خدمات بانکی و مالی بیش از سایر شرکت ها 
شاهد افزایش قیمت سهام خود بوده اند. پایان نیمه 
نخست امسال بهترین نیمه نخست بورسی آمریکا از سال 
۱۹۸۸ش بوده و تحلیل بیشتر کارشناسان، ادامه روند 

صعودی کنونی بازارها است.  
امیدواری ها به احیای اقتصادهای اروپایی بیش از پیش 
تشدید شده است. اورسلا فون در لین- رئیس کمیسیون 
اروپا با بیان اینکه اقتصادهای اروپایی به تدریج در حال 

بازگشت به سطوح قبل از همه گیری هستند، گفت: به 
دنبال اتخاذ تصمیمات سخت، رویکرد حمایتی دولت ها 
و بانک های مرکزی و همچنین واکسیناسیون، احیای 
اقتصادی محقق شده و به حدود ۶۰ درصد شهروندان 
اتحادیه اروپا یک دوز واکسن تزریق شده است. همچنین 
این رقم برای کسانی که دو دوز واکسن دریافت کرده اند، 

حدود ۴۲ درصد بوده است.
بعد از رشد ناامیدکننده بخش خرده فروشی آمریکا، 
حالا از چین نیز اخبار مشابهی به گوش می رسد. در ماه 
می رشد تولیدات کارخانه های چین برای سومین ماه 
متوالی عددی منفی بوده و گویا پیامدهای کرونا بر روی 
سفارشات مشتریان کالاهای چینی کماکان موثر است. از 
آنجایی که اقتصاد چین یک اقتصاد صادرات محور محسوب 
می شود، تداوم روند فعلی می‌تواند رشد اقتصادی را دچار 
وقفه کند. رشد بخش خرده فروشی این کشور نیز با کاهش 
۱.۲ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۲.۴ درصد رسیده است.  
پس از گذشت حدود دو سال از درگیری جهانی با 
ویروس کرونا، اکنون شاهد بازگشت مجدد شاخص های 
مهم بورسی به سطوح قبل از بحران و حتی رکوردشکنی 
تاریخی مجدد برخی از آن ها هستیم. این امیدواری در 
بین معامله گران ایجاد شده است که کم کم کابوس کرونا 

به پایان برسد و شاهد یک دوره شکوفایی جدید باشیم. با 
این حال هنوز کرونا جایگاه ویژه ای در محاسبات ریسک 
معامله گران دارد به ویژه آنکه برخلاف کشورهای توسعه 
یافته، وضعیت واکسیناسیون در بسیاری از نقاط هنوز 

مطلوب نیست.  
سرانجام پس از چندین ماه بحث و جدال درباره 
اعتبارات مورد نیاز دولت آمریکا برای پیشبرد پروژه عظیم 
زیرساختی دولت، جو بایدن اعلام کرد به توافق اولیه با 
رهبران دموکرات و جمهوری خواه برای تصویب اعتبارات 
مورد نیاز رسیده است. قرار است طبق این لایحه، صدها 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های اصلی نظیر 
اتوبان‌ها، بنادر، جاده‌ها و تاسیسات حیاتی صورت گیرد 
تا اقتصاد آمریکا با دستیابی به یک رشد نیرومند، به طور 

کامل از دوران کرونا خارج شود.  
تاکنون بیش از ۱۸۵ میلیون و ۱۳۴ هزار و ۷۵۲ مورد 
ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین چهار میلیون 
و سه هزار و ۴۳ نفر جان خود را از دست داده‌اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۶۲۱ 
هزار و ۳۷۸ نفر، برزیل با ۵۲۵ هزار و ۲۲۹ نفر، هند با 
۴۰۳ هزار و ۷۰۰ نفر، مکزیک با ۲۳۳ هزار و ۶۸۹ نفر و 

پرو با ۱۹۳ هزار و ۳۸۹ نفر بوده است.
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2511159562 متعلق به شهدخت افکاری فرزند محمداسمعیل در تاریخ 
 1400/04/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملی به شماره 2433153220 و کارت پایان خدمت به شماره 2433153220 و گواهینامه پایه دو به 
شماره 2433153220 و گواهینامه موتورسیکلت به شماره 2433153220 متعلق به حسین بشارتی فرزند 

عظیم اله در تاریخ 1400/04/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5489579005 متعلق به صیاد زارع فرزند رضا در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2420626109 متعلق به زهره روستایی فرزند علی حسین در تاریخ1400/04/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد خداقل ــور فرزن ــم پ ــم رحی ــه کری ــق ب ــماره 2432202074 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/04/11مفقود گردی

ــد  ــه مجی ــق ب ــه شماره 2420291492 متعل ــه سه ب ــه پای ــه شماره 2420291492 و گواهینام ــی ب کارت مل
نگارنده فرزند عزیز در تاریخ1400/03/25  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2293609960 متعلق به ابوالفتح رضایی فرزند محمد در تاریخ 1400/03/15 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1506
ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــی فرزن ــیوا قهرمان ــه ش ــق ب ــماره 2440513156 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2293127583 متعلق به عزیز علی اسفندیاری بیات فرزند یوسف علی در تاریخ 
1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2298683220 متعلق به ساره زینل زادگان فرزند عزیز در تاریخ 1400/04/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2491339250 و شناسنامه به  شماره 10   و کارت پایان خدمت  و کارت سوخت 
متعلق به مهدی ابراهیمی فرزند احمد در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــد عبدالکاظم در تاریخ1400/03/01   ــه سمیه سیاحی فرزن ــه شماره 0322393639 متعلق ب کارت ملی ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
کارت ملی وگواهینامه پایه سه به شماره 0830001808 متعلق به دانیال قاضی فرزند محمد در تاریخ 

 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1653083166 متعلق به حسین ابراهیمی اناقیز فرزند محمد در تاریخ1400/04/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــید محم ــد س ــامتی فرزن ــجاد س ــید س ــه س ــق ب ــماره 0923164030 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/04/13مفق

کارت پایان خدمت به شماره ملی 0055001998 و کارت ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت ماشین تیبا 
به شماره پاک 37ه978ایران20 و به شماره شاسی NAS811100K5854284 متعلق به سعید رهبر 

فرزند علی اکبر در تاریخ 1400/04/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2006
کارت ملی به شماره 5949542428 متعلق به صدراالله  کیانی فرزند محرمعلی در تاریخ1400/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
شناسنامه به شماره 16528 متعلق به سهیل  ونکی  فرزند احمد  در تاریخ 1399/10/10 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1377453537 متعلق به سجاد  سلیمی خلیق  فرزند فیروز  در تاریخ1399/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 24 متعلق به امین  عسگری  فرزند ایوب  در تاریخ1400/02/20  مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2217913433 متعلق به پرویز  پارسا  فرزند حسن  در تاریخ 1400/04/15 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمد حسین  کوکلان   ــه شماره 0031165877 متعلق ب ــه شماره 35368 و کارت ملی ب شناسنامه ب
فرزند محمداسمعیل  در تاریخ 1400/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1650838255 متعلق به رضا  تقی زاده فرزند محرم در تاریخ 1400/04/14 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملی به شماره 3379869351 متعلق به مریم انجم‌شعاع فرزند احمد در تاریخ 1399/09/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 5260935421 متعلق به فاطمه الزهرا حاذقی فرزند محسن در تاریخ1400/04/16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــر فرزن ــروغ فهیمی ف ــه ف ــق ب ــه شماره 1750612811 متعل ــی ب ــه شماره 12965 و کارت مل شناسنامه ب
محمدعلی در تاریخ 1400/04/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 816 و کارت ملی به شماره 1751391469 متعلق به محسن حاذقی فرزند احمد در 
تاریخ 1400/04/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0057279918 متعلق به علیرضا خرمن دار فرزند فریدون در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0050448811 متعلق به ناهید سه برادرنمین فرزند میرنقی در تاریخ1400/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0016054873 و گواهینامه پایه دو به شماره 0016054873 متعلق به محمدسعید 
تال فرزند کریم در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0440150698 متعلق به دانیال نصیری فرزند عباس در تاریخ 1400/04/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2594252735 متعلق به طاهره گلشن فرزند ابولقاسم در تاریخ 1400/04/11 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1756988498 متعلق به حسن کریمی فرزند علیرضا در تاریخ 1399/02/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1828920207 متعلق به عبدالحمید شهواری فرزند سلیمان در تاریخ1400/04/11  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0053308832 متعلق به رضا غفاری فرزند گل محمد در تاریخ 1400/03/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
کارت ملی به شماره 0020704062 و کارت پایان خدمت به شماره *** متعلق به  محمدعلی داس کار 

فرزند محمدتوفیق در تاریخ 1400/03/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
کارت ملی به شماره 1290959560 و کارت شناسایی سازمانی به شماره 8631474 متعلق به محمدرضا 

عسگری فرزند محمدعلی در تاریخ 1400/04/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1290503567 متعلق به ندا حیدری نسب فرزند رحمت الله در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــد 1359/02/25 و  ــخ تول ــی 2121590641 ، شماره شناسنامه 3367 ، تاری ــه شماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
شناسنامه متعلق به محمد یعقوبی فرزند مراد در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی 2110911166 ، تاریخ تولد 1380/01/28 و کارت ملی هوشمند و کارت دانشجویی 
و کارت عابر بانک ملی متعلق به فاطمه هروی فرزند جعفر در تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6249660143 ، شماره شناسنامه 21 ، تاریخ تولد 1347/06/16 متعلق 
به فریده جانی هزارودی فرزند علی و کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک دی به نام محمدعلی طالع 
زاری با کد ملی 4889405216 و پوکه سیم کارت در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

2302
کارت ملی هوشمند به شماره 2122929601 متعلق به آزاده طاهری پور فرزند نقی در تاریخ1400/04/05  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملی به شماره 5649859541 و کارت سوخت به شماره 618/62116 متعلق به حسینعلی  زمانی  

فرزند یداله در تاریخ 1400/03/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملی به شماره 5559515469 و کارت پایان خدمت  و کارت ماشین به شماره 47م53/256 و کارت 
سوخت  و بیمه نامه ماشین متعلق به منصور  سلیمانی  فرزند غام در تاریخ 1400/04/12 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه دو متعل ــان خدمت  و گواهینامه پای ــه شماره 1755285418 و کارت پای ــی ب شناسنامه  و کارت مل
منصور  توکلی نژاد فرزند محمد حسن در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی به شماره 5110589712 متعلق به رسول  حاتم پور جزی  فرزند رضا در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو  متعلق به علی عظیمی فرزند منصور در تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو   ــه پای ــه شماره پاک 92ل43/744  و گواهینام ــه شماره 1286079195 و کارت ماشین ب ــی ب کارت مل
و بیمه نامه ماشین متعلق به طاهره محمد قاسمی  فرزند عبدالحسین در تاریخ 1400/04/13 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1111095264 متعلق به مرتضی محمودی فرزند احمد در تاریخ 

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حیدرعلی در  ــه حمید صادقی زفره فرزن ــه شماره ملی 1111415722 متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت ملی هوشمند به شماره 1282448366 و گواهینامه پایه دو به شماره 1282448366 متعلق به زهرا 

فخرالمباشری فرزند اصغر در تاریخ  1400/04/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1286597927 متعلق به مجتبی باطنی فرزند رضا در تاریخ1400/04/12  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کشاورزان خراسان شمالی ۱۸ هزار تن گندم به دولت فروختند
 مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی گفت: گندمکاران این 
استان تاکنون حدود ۱۸ هزار تن گندم مازاد بر مصرف به این شرکت به عنوان 

متولی خرید این محصول تحویل دادند.
سیدجلال موسوی اظهار داشت: این میزان گندم از یکهزار و ۵۳۲ کشاورز این 
استان خریداری  و در قالب دو هزار و ۷۹۱ محموله به انبارهای ذخیره سازی حمل 
شده است. وی اضافه کرد :  تاکنون حدود ۶۳۰ میلیارد ریال از وجوه خرید گندم 
به حساب کشاورزان وایز شد و مابقی ۲۲۲ میلیارد ریال مطالبات گندمکاران نیز 

پس از طی مراحل قانونی خرید به حساب آنها واریز خواهد شد.
مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان خراسان شمالی اظهارداشت : 
حجم خرید گندم از کشاورزان در سال زراعی جاری به دلیل خشکسالی و کاهش 
یارندگی نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۶۰ درصد کاهش نشان می دهد.

موسوی با بیان این که میزان مصرف گندم در این استان سالانه تا ۱۴۰ هزار 
تن می رسد اظهار داشت: پارسال ۱۳۱ هزار تن گندم تولیدی کشاورزان استان 
خریداری و ذخیره سازی شد، اما امسال برآورد می شود کشاورزان  کمتر از این رقم 
را تحویل دهند. به گفته وی  در سال جاری برای تسهیل در خرید مراکز تحویل 
گندم در ۲۶ در سطح خراسان شمالی انجام می شود و حدود ۳۰۰ هزار تن سیلو 
و انبار نیز برای  ذخیره سازی پیش بینی شده است. براساس اعلام سازمان جهاد 
کشاورزی امسال ۱۴۶ هزار هکتار گندم در اراضی استان کشت شد که از این میزان 
۹۸ هزار هکتار دیم و ۴۸ هزار هکتار آن اراضی آبی است  که با کاهش نزولات 
جوی، ۵۰ درصد از اراضی سطح زیر کشت گندم دیم ۱۰۰ درصد از بین رفت و 
راندمان عملکرد تولید ۵۰ درصد از کشتزارهای مابقی هم به نصف کاهش یافت به 
طوری که خسارت همین بخش با احتساب قیمت روز گندم هر کیلوگرم ۵۰ هزار 

ریال حدود چهار هزار میلیارد ریال می رسد.

 لغو مصوبه شورای اقتصاد استان، خروج علوفه از اردبیل آزاد شد
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با لغو مصوبه قبلی شورای 
اقتصاد اردبیل، فروش و خروج علوفه از محدوده استان اردبیل بدون ممنوعیت و 

به شکل آزاد انجام می‌شود.
خلیل نیکشاد  اظهار کرد: هفته گذشته جلسه کارگروه اقتصادی استان اردبیل 
برگزار و مصوب شد به دلیل شرایط خشکسالی و نیاز دامداری‌ها خروج هرگونه علوفه 
به غیر از کاه و کلش ممنوع بوده و کشاورزان نمی‌توانند محصولات خود را خارج 
از استان بفروشند. وی تصریح کرد: این تصمیم کارگروه اقتصادی استان با اعتراض 
و گلایه تولیدکنندگان علوفه همراه شد تا در جلسه پیش از ظهر امروز با بررسی 
این موضوع مقرر شد تا با ممنوعیت از فروش علوفه برداشته شده و کشاورزان و 

تولیدکنندگان بتوانند محصولات خود را به خارج از استان نیز بفروشند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با قیمت تعیین شده در 
بازار خرید و فروش علوفه اعم از یونجه، شبدر و اسپرس ادامه دارد و به روال عادی 
تولیدکنندگان این محصولات می‌توانند به خارج از استان محصول تولید شده خود 
را بفروشند و از قبل آن تأمین منابع مالی کنند. نیکشاد افزود: در این شرایط ما 
از دامداران صنعتی و سنتی استان انتظار داریم تا با توجه به در پیش بودن فصل 
پاییز و زمستان نسبت به خرید و تهیه و تأمین علوفه مورد نیاز در فصول پیش رو 
اقدام کرده تا از طریق تولیدات با کیفیت استان بتوانند نیاز دام خود را تأمین کنند.

فشار افزایش قیمت مواد غذایی در سال‌های آینده کمتر می‌شود
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( و سازمان 
توسعه و همکاری اقتصادی )OECD( اعلام کردند کالاهای 
غذایی احتمالا در دهه آینده با رشد بهره وری ارزانتر می 
شوند اما اهداف جهانی برای کاهش گرسنگی و آلایندگی 

بعید است محقق شود.
 قیمت کالاهای کشاورزی از سال گذشته به دلیل 
افزایش واردات چین و محدود شدن ذخایر افزایش پیدا 
کرده است و در نتیجه فائو ماه گذشته افزایش چشمگیر 
هزینه واردکنندگان مواد غذایی در سال ۲۰۲۱ را پیش 
بینی کرد. فائو و سازمان توسعه و همکاری اقتصادی در 
گزارش مشترک خود اعلام کردند در یک دهه آینده با 
کندی رشد تقاضا برای غلات و شیلات و افزایش تولید 
کشاورزی، قیمت اکثر کالاهای کشاورزی در دهه پیش رو 
کاهش پیدا خواهد کرد و تا حدود زیادی ثابت می ماند.

ماکسیمو توررِو، اقتصاددان ارشد فائو در طول ارائه 
»گزارش دورنمای کشاورزی فائو و سازمان توسعه و 

همکاری اقتصادی از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۳۰« گفت: عوامل 
بنیادین نشان نمی دهند که به سمت یک ابرسیکل قیمت 
کالاها می رویم. تقاضای چین عامل اصلی تاثیرگذار بر 

بازارهای کشاورزی جهانی به خصوص برای گوشت، ماهی 
و غلات خواهد بود اما با روند آهسته تری نسبت به یک 
دهه گذشته رشد می کند زیرا جمعیت چین رشد آهسته 

تری پیدا کرده و مصرف بعضی مواد غذایی از سطح بالایی 
که دیده می شد، کمتر خواهد شد.

پیش بینی می شود میزان انتشار گازهای گلخانه ای از 
بخش کشاورزی به میزان چهار درصد در ۱۰ سال آینده 
افزایش پیدا کند و دامها عامل ۸۰ درصد از این افزایش 
خواهند بود و هدف صفر کردن گرسنگی سازمان ملل تا 
سال ۲۰۳۰ دور از دسترس می ماند. ماتیاس کورمان، 
دبیرکل سازمان توسعه و همکاری اقتصادی با بیان این 
که مشکل، توزیع و دسترسی به غذا در بعضی مناطق 
است، درخواست سازمانش برای متمرکز شدن یارانه های 
کشاورزی به زیرساخت و نوآوری را تکرار کرد. در دورنمای 
۱۰ ساله این گزارش مشترک، احیای اقتصادی پس از 
همه گیری ویروس کرونا در بازارهای غذایی انعطاف پذیر 
فرض شده است. بر اساس گزارش رویترز، صادرات خالص 
کشاورزی از اروپا و آسیای مرکزی در یک دهه آینده تحت 
تاثیر صادرات غلات روسیه و اوکراین دو برابر خواهد شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان 
ماشین‌آلات کشاورزی گفت: تراکتور با بهای 
آزاد بسیار زیاد در بازار سیاه موجود است که 
مورد اعتراض ماست، اما قیمت آن دو برابر درب 
کارخانه است و علت آن عدم تولید کافی نیست 
بلکه روش توزیعی دولتی است که توسط وزارت 
جهاد کشاورزی به‌عنوان سهمیه‌بندی ایجادشده 
و این موضوع صف و تقاضای کاذب ایجاد کرده 
است. حمیدرضا نامی  در واکنش به اظهارات 
یکی از اعضا کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در خصوص افزایش قیمت و عدم تناسب عرضه 
با تقاضا و پیشنهاد واردات تراکتور گفت: چند 
موضوع را در این خصوص باید متذکر شویم، 
زیرا این عضو محترم کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس مواردی را که فرمودند، منطبق با علل 

اصلی و واقعی شرایط تراکتور ندارد.
‎رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان 
ماشین‌آلات کشاورزی گفت: اولین فرمایش 
ایشان این بود که ارزش کنونی تراکتور 
بیش از ارزش واقعی است! قطعاً به‌عنوان 
عضو کمیسیون صنایع مجلس به قیمت‌های 
جهانی تراکتور دسترسی دارند که به مراتب 
گران‌تر است، که خطای ادعای طرح شده را 
ثابت می‌کند و اساساً یکی از دلایل قاچاق و 
جذابیت‌های صادراتی تراکتور، قیمت پایین‌تر 

آن در قیاس با تراکتورهای خارجی است.
‎وی افزود: اگر منظور عدم تناسب ارزش 
تراکتور در قیاس با تراکتور‌های تولید کشور‌های 

دیگر است که با کوچک‌ترین مراجعه به 
سایت‌های تولیدی کشور‌هایی مثل هند، چین 
و ترکیه می‌توانند به این نتیجه برسند که 
قیمت تراکتور‌های خارجی به‌مراتب از قیمت 
تراکتور‌های تولیدی تراکتورسازی ایران بالاتر 
است و این نمی‌تواند مبنای درستی باشد، ولی 
اگر منظور این است این تراکتور به لحاظ بهای 
فروش ارزش ندارد دوباره باید سؤال شود که 
مبنای شما چیست؟ ‎ این مقام مسئول اظهار 
داشت: تراکتورسازی و دیگر تولیدکنندگان 
ادوات و ماشین‌های کشاورزی، جزو صنایع 

پایین‌دست صنایع فولاد محسوب می‌شود، 
چرا برای کاهش بهای ماشین‌های کشاورزی، 
از دولت نمی‌خواهید که به این حوزه صنعت هم 
شبیه به نورچشمی‌های حوزه خودرو حمایت 
و قیمت‌های ترجیحی فولاد محبت کنند؟ ‎وی 
اظهار کرد: این عضو محترم کمیسیون صنایع 
این موضوع را نادیده می‌گیرند که از دی‌ماه 
۱۳۹۸ تا امروز قیمت ورق فولاد از ۴ هزار تومان 
در هر کیلو، هم‌اکنون به ۲۷ هزار تومان رسیده، 
یعنی بیش از ۶۰۰ درصد افزایش داشته است! 
چطور انتظار دارند ادوات کشاورزی و تراکتور 

که اساساً مواد اولیه آن فولادی است طی یک 
سال حتی ۶۲ درصد هم تغییر نکند؟!

‎نامی تاکید کرد: اگر مجلس و دولت به دنبال 
کاهش قیمت هستند، باید این اعتراض و فشار 
را نسبت به صنایع فولاد و مادر داشته باشند که 
عمدتا خصولتی و دولتی هستند و قیمت مواد 
اولیه فولادی را به‌صورت اجباری به صنایع پایین 
دست از جمله تولید ماشین‌های کشاورزی اعم 
از تراکتور، کمباین و ... تحمیل می‌کنند. ‎رئیس 
هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات 
کشاورزی گفت: این عضو محترم کمیسیون 

فرموده اند که تیراژ تولید داخلی تراکتور 
کمتر از تقاضاست که قویا اعلام می‌کنم این 
موضوع صحت ندارد و در سال ۹۹ کارخانه 
تراکتورسازی تبریز به اذعان مدیرعامل و مدیر 
مکانیزاسیون وزارت وزارت جهاد کشاورزی ۲۷ 
هزار تراکتور تولید کرده یعنی ۳ برابر متوسط 
نیاز سنوات قبل، پس ما چیزی به‌عنوان کمبود 
ظرفیت تولید داخلی تراکتور نداریم، ولی چیزی 
که باعث شده امروز این وضعیت اسفناک فعلی 
ایجاد شود و صف و کمبود تراکتور و بازار سیاه 
تراکتور ایجاد شود، تولید نیست، بلکه حاصل 

از شبکه توزیع دولتی است.
‎نامی بیان کرد: توزیع تراکتور بطور انحصاری 
در دست وزارت جهاد کشاورزی است و تا یک 
سال پیش که مسئولیت توزیع و فروش، در 
دست بخش خصوصی و نمایندگی‌های فروش 
شهرستان‌ها بود به‌هیچ‌وجه شاهد چنین 
موضوعی نبودیم که بخواهد سهمیه‌بندی 
انجام شود و به فرمایش این عضو سهمیه کمی 
به تقاضا داده شود. ‎وی اظهار کرد: اگر برای 
واقعی سازی قیمت تراکتور اقدام کارشناسی 
صورت گیرد و سایت فروش تراکتورسازی 
به‌صورت قبل باز و دخالت جهاد کشاورزی 
نیز برداشته شود تمام این موارد حل می‌شود 
و باعث می‌شود میزان تقاضای کاذب کشاورز 
نما‌ها شدیداً کاهش یابد و قیمت تراکتور در 
بازار سیاه سقوط کند و اساسا باعث از بین 
رفتن بازار سیاه می‌شود، زیرا بخش عمده این 

تقاضا‌ها کاذب است.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات کشاورزی: 

دخالت وزارت جهاد کشاورزی در توزیع تراکتور برداشته شود
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/04/19

شماره : 1136

30/246/0416
گواهینامه پایه دو به شماره 1287796508 و کارت ماشین خودرو سواری هیوندا اوانته سفید رنگ مدل 
 G4GC8263890 و شماره شاسی IR87331104210 1388 به شماره 42 ه 416 ایران 13 به شماره موتور
متعلق به محسن چوپانی کربکندی فرزند تقی در تاریخ  1400/02/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1741740452 متعلق به فاطمه  ارزومند فرزند رضا در تاریخ 1400/01/15 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه علیرضا هلاکوهی فرزن ــه شماره 1292642289 متعلق ب ــه شماره 11363 و کارت ملی ب شناسنامه ب
مرتضی در تاریخ 1400/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 52 و کدملی 1199803200 و کارت ملی هوشمند به شماره 1199803200 و کارت 
ــه رضا  ــق ب ــران 53 متعل ــه شماره 33 ق 519 ای ــران 13 و کارت سوخت ب ــه شماره 46 ل 982 ای سوخت ب

خسرویان فرزند فرامرز در تاریخ 1400/04/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 0382098080 و گواهینامه پایه دو به شماره 0382098080 متعلق به زهرا 
شعبان فرزند علی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــکاتی فرزن ــدی مش ــه مه ــق ب ــماره 1292345780 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1400/04/02 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد نظ ــریفی فرزن ــته ش ــه فرش ــق ب ــی 4669694286 متعل ــد مل ــماره 111 و ک ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  1400/03/25مفقود گردی

2508
گواهینامه پایه سه )  به شماره  ملی  4680137673 (متعلق به محسن  لطفی پلکی  فرزند ظفر در تاریخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1271496380 متعلق به آذین فرهادی فرزند رسول در تاریخ 1400/04/15 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 4610498979 متعلق به سید  سجاد موسوی وردنجانی فرزند سیدمجتبی در تاریخ 
 1400/03/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملی به شماره 2282924673 و گواهینامه پایه سه متعلق به محمد بهرامی کشکولی فرزند محمد 

علی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــران 63  و ش ش 00C52914 و ش موت ــه شماره 55ط434ای ــی مدل 80 ب ــگ آب ــت رن کارت ماشین  وان
00153906 متعلق به غلامرضا سپهری فرزند نورالدین  و بنام سید مرتضی حسینی در تاریخ1400/04/14  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی 2480190821 متعلق به حمید رضا شکاری فرزند الیاس در تاریخ1397/11/09  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــره ای فرزند حاجی در تاریخ1399/06/01   ــه عیسی عربلون ــه شماره 2370527862 متعلق ب کارت ملی ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناسایی سازمانی به شماره فنی حرفه ای متعلق به سمیه زارع فرزند حسن در تاریخ1400/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عبدالعل ــفندیاری فرزن ــین اس ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 2282894863 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
کارت ملی به شماره 0937127671 متعلق به هادی دربان خالص فرزند حسین در تاریخ1399/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۶۹۴۸ و کارت ملی به شماره 0944785808 و کارت ماشین به شماره ۲۲ج۴۱۵ایران۳۶ 
متعلق به امیر رضائی فرزند اکبر در تاریخ1400/03/25  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۵۹۴ متعلق به علیرضا لزگی نظرگاه فرزند علی اصغر در تاریخ 1400/03/20 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره 0 متعلق به کسری حسینی امیر اباد فرزند عباس در تاریخ 1400/03/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0720617197 متعلق به مهدی محمودی درح فرزند حسین در تاریخ1399/10/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0920826210 متعلق به رضا خوشحال فرزند محمد در تاریخ 1400/02/08 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0939363984 متعلق به حلیمه کرامتی فرزند موسی در تاریخ 1400/03/27 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0922137382 متعلق به فریبا شادمان فرزند ابراهیم در تاریخ 1400/03/23 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2701
کارت ملی به شماره ۱۵۳۴۱۶۹۲۵۳ متعلق به مهدی یزدانی فرزند حمزه علی در تاریخ1400/04/07  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0013596675 متعلق به شقایق کوهی فرزند محمدتقی در تاریخ1400/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملی هوشمند و کارت جانبازی / کارت اتکا  به شماره 2218291673 متعلق به حسن حاتمیان فرزند 

امیرخان در تاریخ 1400/04/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2219538915 و گواهینامه پایه دو به شماره 2219538915 متعلق به محمدحسین 
پاکنهاد فرزند اسماعیل در تاریخ 1400/04/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 2218737957 متعلق به کاظم اسعدی فرزند علی اکبر در تاریخ1400/01/16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2210333822 و گواهینامه پایه سه به شماره 2210333822 و کارت پایان خدمت 
به شماره 2210333822 متعلق به اشکان پهالی فرزند بهمن در تاریخ 1400/04/14 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاد فرزن ــه دلجو جعفری زرج آب ــق ب ــه شماره 2210150779 متعل ــه سه ب ــه پای گواهینام
 1400/01/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
کارت ملی به شماره 2161670689 متعلق به سعید  توکل فرزند شکرالله در تاریخ 1399/08/08 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2150509660 و کارت ملی به شماره 2150509660 و گواهینامه پایه سه به شماره 
* متعلق به مبین نامدار واسکسی فرزند محمود در تاریخ 1400/04/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره * و کارت ماشین به شماره 82ایران 531ن79 متعلق به مهدی مجاوری 
فرزند حسین در تاریخ 1400/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمدطاها مجیدی  ــه شماره * متعلق ب ــه سه ب ــه شماره 2150612623 و گواهینامه پای کارت ملی ب
قادیکلائی فرزند فرامرز در تاریخ 1400/04/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــران193 ل47 و بیمه نامه ماشین ب ــه شماره 72 ای ــه شماره * و کارت ماشین ب ــه سه ب گواهینامه پای
شماره 72 ایران 193 ل 47 متعلق به اسمعیل ا خلیلی کالی فرزند عنایت در تاریخ 1400/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره *و کارت  ــه شماره * و کارت ماشین ب ــه سه ب ــه شماره * و گواهینامه پای ــان خدمت ب کارت پای
ــود  ــخ 1400/03/25 مفق ــد شیروان در تاری ــی فرزن ــه حسین اولادی قادیکلائ ــق ب ــه شماره * متعل سوخت ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه سید احمد ساداتی  ــه شماره * متعلق ب ــه شماره 2161851713 و گواهینامه پایه سه ب کارت ملی ب
فرزند سید حسین در تاریخ 1400/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2181323658 و کارت پایان خدمت به شماره * و گواهینامه پایه سه به شماره * 
متعلق به عبدالرحمان کاظمی کوچکسرائی فرزند شعبان در تاریخ 1399/06/10 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2161476483 و گواهینامه پایه سه به شماره * و کارت ماشین به شماره 82 ایران 
699 ن 87 و کارت سوخت به شماره 82 ایران 699 ن 87 متعلق به نادر اسماعیلی فرزند علی اصغر در 

تاریخ 1400/03/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2160847925 متعلق به اصغر ترویجی فرزند رمضان در تاریخ1399/06/01  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2162594005 متعلق به محمد حسین  نبی پور فرزند نبی در تاریخ1400/03/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5789946739 متعلق به امید یعقوبی فرزند شعبانعلی در تاریخ 1399/08/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامه به شماره * متعلق به نجمه حبیان فرزند حبیب الله در تاریخ 1400/02/02 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامه به شماره * متعلق به محمدرضا الاشتی فرزند قاسم در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2150226146 و گواهینامه پایه سه به شماره * متعلق به محمد  کاظمی فرزند 
محمود در تاریخ 1400/04/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2150452324 و گواهینامه پایه سه به شماره * متعلق به کوثر گتابی فرزند علی 
در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد قمبر در تاریخ1400/04/01   ــه سمیه نوریان چالی فرزن ــه شماره 5779968195 متعلق ب کارت ملی ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2150347326 و کارت پایان خدمت به شماره * متعلق به پوریا قبادی ساروکلائی 
فرزند داریوش در تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه خب فرزند محمد در تاریخ1400/02/25  مفقود گردیده و از  ــه یگان ــه شماره 19 متعلق ب شناسنامه ب
درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2161320807 متعلق به سید جعفر  ساواتی فرزند سید باقر در تاریخ1400/04/09  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2063104247 و کارت پایان خدمت به شماره * متعلق به محمد حسن پور وقفی 
فرزند باب الله در تاریخ 1400/04/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6599979467 متعلق به سمیه خلیل ارجمندی فرزند نقی در تاریخ1399/12/12  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 5779887373 متعلق به عباس شوراب فرزند جعفر در تاریخ 1400/03/03 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2150613735 متعلق به مبینا بابائی فرزند عباس در تاریخ 1399/06/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2162687453 متعلق به بهنام رجبی فرزند محمود در تاریخ 1400/01/05 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره * متعلق به مریم یعقوبی فرزند علی در تاریخ 1400/01/02 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حسین در تاری ــور المشیری فرزن ــه داریوش سلطان پ ــق ب ــه شماره 2150326711 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/04/01   ــد محمدرضا در تاری ــه حسین طالبی فرزن ــق ب ــه شماره 2150658941 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2161609734 متعلق به رضا  بابایی فرزند اسحاق در تاریخ 1399/12/09 مفقود 

مهدی محرری -   ایده روز |رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: یکی از بحث‌های مهم در خاموشی‌ها 
بحث استخراج رمزارزها بوده که قرار شد تمام 
مجوزها تا اطلاع ثانوی لغو شود و نظارت دقیقی 
با تدابیر اتخاذ شده در این حوزه صورت گیرد.

 فریدون حسنوند پس از پایان جلسه 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در 
خصوص بررسی علل خاموشی‌ها  در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: همان طور که مردم 
مستحضر هستند با توجه به شرایط اضطراری 
که در کشور ایجاد شد و با پیگیری رئیس 
مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس مجلس 
امروز جلسه‌ای در کمیسیون انرژی جهت 
بررسی وضعیت و اتخاذ تصمیمات لازم برگزار 
شد. اعتقاد ما بر این است که شرایط کشور به 
شدت موجب نگرانی مردم شده است و این حق 
را باید به مردم داد که در تابستان و وضعیت 
کرونا و تنگناهای موجود نمی‌توانند بیش از 
این سختی را تحمل کنند. باید پرسید چرا 
مسئولان ذیربط تدابیر لازم را تاکنون اتخاذ 

نکردند؟.
وی در ادامه اظهار کرد: در این جلسه 
در خصوص اقداماتی که باید در کوتاه مدت 
انجام شود و اقداماتی که باید در میان مدت 
و بلند مدت صورت گیرد بحث‌هایی صورت 
گرفت. امروز ما ظرفیت‌های مختلفی داریم 
که می‌تواند به کمک صنعت برق آمده و این 
صنعت را همراهی کند. برخی از وزارتخانه‌ها و 

سازمان‌ها نظیر وزارت نفت و پتروشیمی‌ها که 
دارای نیروگاه‌های برق هستند باید آن را به طور 
کامل در اختیار وزارت نیرو قرار دهند تا ظرفیت 
این نیروگاه‌ها نیز وارد مدار شوند. بخشی از 
تولید بخش خصوصی از انرژی‌های تجدید پذیر 
است که حداقل ۶۰۰ مگاوات آن اکنون آماده 
بهره‌برداری است که مقرر شد هرچه سریع‌تر 
وزارت نیرو با انعقاد قرارداد حداکثر تا پایان 

هفته این ظرفیت را وارد مدار کند.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی در ادامه تصریح کرد: بحث اورهال 

برخی از نیروگاه‌ها که با تاخیر انجام شده 
بود باعث کاهش تولید شده و اکنون نیروگاه 
رامین ۳۱۲ مگاوات آن مجددا وارد مدار 
شده است و می‌تواند ۳۰۰ مگاوات دیگر نیز 
تولید کند. این امر می‌تواند خاموشی‌ها را تا 
حدودی کاهش دهد. از سوی دیگر مقرر شد 
تمامی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، نیروهای مسلح 
و بخش‌هایی که دارای ژنراتور و دیزل هستند 
از آن استفاده کرده و بدین ترتیب کمتر از 
برق دولتی استفاده کنند. حدود دو درصد 
از برق کشور صرف روشنایی معابر می‌شود 

و تاکید شد تا روشنایی معابر کاهش یافته و 
از خاموشی‌های منازل کم شود. وی در ادامه 
تاکید کرد: از سوی دیگر با قطع برق در برخی 
از مناطق آب منازل نیز قطع می‌شود که قرار 
شد کمیته‌ای مشترک شکل گرفته و نسبت 
به خرید دیزل ژنراتور به منظور تامین برق 
چاه‌های عمیق آب و تامین آب شرب مناطق 
اقدام شود. در ارتباط با صادرات برق نیز توصیه 

شد اولویت در مصرف داخل باشد.
حسوند اضافه کرد: پیشنهاد کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی این بود که در 

استان‌هایی که گرمسیر بوده به صورت نوبتی 
هر هفته تعطیل شوند تا شاهد کاهش مصرف 
برق باشیم. از سویی دیگر یکی از تصمیمات 
در کمیسیون این بود که شهرهایی که وضعیت 
قرمز کرونایی دارند از سوی دولت سه روز 

تعطیل اعلام شود.
وی در ادامه با اشاره به بحث در خصوص 
تاثیر استخراج رمزارزها بر خاموشی‌ها بیان 
کرد: رمزارزها از دیگر موضوعات جدی بود که 
در مورد آن بحث شد و قرار شد تمام مجوزها 
لغو شود و به هیچ وجه اجازه فعالیت تا پایان 

شهریورماه داده نشد. 
مشترکین پرمصرف که بیش از ۳۰ درصد 
افزایش غیرمتعارف مصرف دارند به اعتقاد ما 
به صورت غیرقانونی استخراج دارند که باید 
دادستان به آن ورود کند. از سوی دیگر با 
تصمیم دادستان کل کشور و فرمانده کل 
سپاه بسیج نیز به عنوان ضابط در کنار نیروی 
انتظامی برای شناسایی بخش‌های غیرقانونی 

استخراج رمزارز وارد شد.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: همچنین مجوز برخی از 
رمزارزها که از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت داده شده مکان استخراج آن مشخص 
نیست و مجوز صرفا به فرد داده شده است. 
قرار شد تمام مکان‌های استخراج رمزارز با 
استعلام مشخص گردد. کمیسیون با جدیت 
در این حوزه گام برخواهد داشت و پیشنهادات 
کمیسیون به سران قوا نیز ارجاع خواهد شد.

با اشاره به جلسه کمیسیون انرژی درخصوص قطع برق

 تمام مجوز ماینرها لغو می‌شود

ــش  ــی در بخ ــروز خاموش ــری از ب ــرای جلوگی ــد ب ــاش بای  ت
ــود ــته ش ــه‌کار بس ــی ب خانگ

 وزیر نیرو با تاکید بر اطلاع‌رسانی دقیق درباره جداول خاموشی گفت: به غیر از 
موارد اضطراری، از این پس اعمال خاموشی به مردم بدون برنامه‌ریزی پذیرفتنی 
نیست و نهایت تلاش باید برای جلوگیری از بروز خاموشی در بخش خانگی بکار 

بسته شود.
»رضا اردکانیان«  در گفت وگو با مدیران عامل شرکت های برق سراسر کشور، 
جزئیات تصمیم های در هیات دولت و بازدید معاون اول رئیس جمهور از مرکز 
دیسپاچینگ را تشریح کرد. وی  با تاکید براین که نهایت تلاش باید برای جلوگیری 
از بروز خاموشی در بخش خانگی بکار بسته شود،گفت: در این روزهای کرونایی 
اهمیت استمرار تامین برق بیمارستان‌ها و مراکز حساس و حتی خانه‌های مردم 
بسیار مهم و خط قرمز ماست. اردکانیان افزود: شرکت‌های توزیع برق در سراسر 
کشور موظف هستند با دقت کافی جداول احتمالی خاموشی را منتشر و به صورت 

گسترده در رسانه ملی و کانال های ارتباطی با مردم منتشر کنند.
وزیر نیرو گفت: از این پس، به جز موارد اضطراری، اعمال خاموشی به مردم ،بدون 
برنامه‌ پذیرفتنی نیست و مدیران عامل شرکت‌های توزیع باید به صورت دقیق و منظم 
برای اجرای آن نظارت کامل داشته باشند. اردکانیان خاطرنشان کرد: مدیران هم 
با حضور در رسانه ها و گفت وگو با مردم، ضمن تشریح وضعیت برای آنان، صدای 
مردم را نیز بشنوند. در این نشست شبانه، همایون حایری معاون وزیر نیرو در امور 
برق وانرژی،  محمدحسن متولی زاده مدیرعامل شرکت توانیر و غلامعلی رخشانی 
مهر معاون هماهنگی توزیع توانیر نیزبه صورت جداگانه به ارائه گزارش پرداختند.

 عربستان قیمت نفت را پس از شکست مذاکرات اوپک پلاس 
افزایش داد

شرکت آرامکوی عربستان قیمت رسمی فروش نفت سبک عرب را در بازار اصلی 
آسیا ۸۰ سنت در هر بشکه افزایش داد و ۲.۷۰ دلار بالاتر از شاخص منطقه‌ای 
اعلام کرد. عربستان به دنبال شکست مذاکرات اوپک پلاس در شرایطی که بازار 
برای افزایش بیشتر عرضه آماده می‌شد، قیمت نفت را برای خریداران خود از آسیا 
گرفته تا آمریکا برای ماه اوت افزایش داد. عربستان و روسیه طی هفته گذشته 
به دنبال متحد کردن سایر اعضا برای افزایش تولید و تمدید قرارداد تا پایان سال 
آینده میلادی بودند. ولی تلاش آنها با مخالفت امارات و درخواست این کشور برای 
سهمیه بیشتر تولید شکست خورد. شرکت آرامکوی عربستان قیمت رسمی فروش 
نفت سبک عرب را در بازار اصلی آسیا 80 سنت در هر بشکه افزایش داد و 2.70 
دلار بالاتر از شاخص منطقه‌ای اعلام کرد. این بیشترین افزایش ماهانه از ژانویه سال 
جاری میلادی است و نشان می‌دهد عربستان در ماه آینده هیچ افزایش تولیدی 
نخواهد داشت. طبق گفته یکی از تحلیلگران گروه یو بی اس، به دنبال افزایش 
داخلی تقاضا در ماه اوت در عربستان، نفت خام کمتری برای صادرات وجود خواهد 
داشت مگر اینکه عربستان از ذخایر خود برداشت کند. از آن جایی که بازار انتظار 
افزایش قیمت کمتری را برای آسیا داشت، پالایشگاه‌های این قاره نباید منتظر مقادیر 
بیشتر نفت از طرف عربستان باشند.  عربستان بیش از 60 درصد از نفت خام خود 
را به آسیا صادر می‌کند و چین، ژاپن، کره جنوبی و هند بزرگترین خریداران آن 
هستند. اطلاعات اولیه بلومبرگ نشان می‌دهد این کشور در ماه گذشته 5.7 میلیون 

بشکه در روز صادرات داشته است.

رشد ۳ برابری ارزش‌افزوده با توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی
 عضو هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: مجموع ارزش صادرات کل زنجیره ارزش محصولات 
پتروشیمیایی ۲.۷ میلیارد دلار بوده که سه‌هزار دلار در 
هر تن ایجاد ارزش افزوده کرده است، به این ترتیب در 
مقابلِ حداکثر یک‌هزار دلار در هر تن فروش محصولات 

نیمه‌خام، سه برابر ارزش افزوده ایجاد شده است.
 »عبدالحسین بیات«  افزود: تلاش ما بر این است که 
اقتصاد به سمتی هدایت شود که اقتصاد به‌جای اینکه 
»متکی بر نفت« باشد، مبتنی بر نفت شود و فعالیت صنایع 

تکمیلی از مصادیق همین اصل است.
وی گفت: قرار نیست نفت را به عنوان طلای سیاه 
استخراج کنیم و به دیگران بدهیم تا آن را به طلای سفید 
تبدیل کنند، ارزش افزوده طلای سفید بسیار بیشتر از 
طلای سیاه است، بنابراین باید نفت توسط فعالان صنایع 
تکمیلی به طلای سفید تبدیل شود تا همه بشریت از آن 
منتفع شوند. بیات سه حلقه اصلی را در زنجیره پتروشیمی 

تعریف کرد که شامل حلقه پایه مثل مواد پایه برای تولید 
گریدهای مختلف، حلقه میانی )پتروشیمی‌ها( و حلقه 
تکمیلی یا نهایی )همان تولیدکنندگان محصولات پلیمری( 

می‌شود.  وی ادامه‌داد: در کنار این مقوله، مزایایی مثل 
اشتغال‌زایی ۷۵۰ هزار نفری، تاب آوری اقتصادی و غیره 
را نیز باید در نظر گرفت که به هیچ وجه با آنچه در حوزه 

میان‌دست صادر می شود، قابل مقایسه نیست.
عضو هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
اضافه‌کرد: البته شاید برخی صاحبان صنایع در مقابل 
جلوگیری از صادرات مواد خام مقاومت کنند، زیرا سود 
برخی از پتروشیمی‌ها از صادرات به‌خاطر عواملی مثل 
بی‌ثباتی نرخ تسعیر ارز است و سود عملیاتی نیست که 

این چنین سودآوری‌ها ارزش چندانی ندارد.
به گفته وی، یکی از مشکلات اصلی صنایع تکمیلی 
نبود فرماندهی واحد است و ما باید نهضت توسعه صنایع 
تکمیلی را در کشور شکل دهیم که شاید نتایج آن در بخش 
اشتغال قابل محاسبه نباشد، همچنین باید سیاست‌های 

حمایتی جدی، پویا و به‌روزی ایجاد کنیم.
بیات افزود: انتظار می‌رود فعالان این صنایع در شرایط 
سخت کشور مانند امروز، با صادرات صنایع تکمیلی به‌جای 
صادرات مواد خام و تبدیل یک دلار به سه دلار و بازگشت 

آن به کشور، نیازهای ارزی کشور را تامین کنند.
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گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 2150391805 و کارت ملی به شماره 2150391805 متعلق به علی فلاحتی مجاوری 
فرزند حسن در تاریخ 1400/01/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2150451336 متعلق به رضا حسین زاده فرزند علی اکبر در تاریخ1400/01/07  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2160094412 و گواهینامه پایه دو به شماره * و کارت ماشین به شماره 885س54 و 
بیمه نامه ماشین به شماره 885س54 متعلق به رضا حسن پور فرزند حبیب الله در تاریخ1400/04/04  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4989199138 متعلق به محمد علی لطفی فرزند مهدی در تاریخ1399/11/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــکندرکلایی فرزن ــی اس ــن بابای ــه حس ــق ب ــماره 2160473650 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/01/05مفق

کارت ملی به شماره 2250011842 متعلق به حسین خیر فرزند علی اصغر در تاریخ 1400/04/07 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5770038160 و گواهینامه پایه سه به شماره * متعلق به علی اکبر خیر فرزند 
علی اصغر در تاریخ 1400/01/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
کارت ملی به شماره 1373656948 و عابربانک رفاه متعلق به خانم خدیجه  امیری کردکندی فرزند 

سلمان در تاریخ 1400/04/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0021172791 متعلق به آقای علیرضا جوکار فرزند مسعود در تاریخ 1400/04/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه خان ــق ب ــک تجارت متعل ــرم تقاضای وام بان ــی و ف ــک مل ــه شماره 1129701719 و عابربان ــی ب کارت مل
قمرنساء هاشمی فرزند اله یار در تاریخ 1400/04/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5700070065 و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و عابربانکهای سامان و ملی 
و انصار  متعلق به آقای یاشار امنعلی زاده فرزند بهبود در تاریخ 1400/04/11 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــده و از  ــخ 1400/03/01 مفقود گردی ــد ابراهیم در تاری ــه  جعفری فرزن ــم نازدان ــه خان ــق ب کارت آمایش متعل
درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0791914720 متعلق به آقای محمد ملائی سریش فرزند محمدحسن در تاریخ 
 1400/01/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0083138821 و عابربانکهای ملت و تجارت متعلق به آقای امیر صحرائی فرزند 
بهرامعلی در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 0075519070 متعلق به خانم حدیث جاهدی فرزند فرامرز در تاریخ 
 1400/04/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــانی فرزن ــی سیاوش ــد زینل ــای محم ــه آق ــق ب ــماره 0082336849 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0072685999 متعلق به مینا مقبولی تقی دزج فرزند هابیل در تاریخ1400/04/07  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 4280 و کارت ملی به شماره 0049978659 و کارت ماشین به شماره 51م652 /20 و 
کارت سوخت به شماره 652م51 /20 و بیمه نامه ماشین به شماره 51م652 /20 متعلق به سیدمصطفی 

موسوی رینه فرزند سیدعزیزاله در تاریخ 1400/04/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت به شماره 0018407730 و گواهینامه پایه سه به شماره 0018407730 و کارت سوخت 
به شماره32ت478  /33 متعلق به شاهین صدفیان فرزند مرتضی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوخت ب ــماره 0450778071 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0450778071 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/04/10 مفق ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــار فرزن ــه همیشه به ــه صدرال ــق ب ــماره 84ج718 / 33 متعل ش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــتی فرزن ــوری رودپش ــگر عاش ــه عس ــق ب ــماره 2720936464 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اسناد مالکیت خودرو  به شماره پاک 11د483  /20 متعلق به علی اصغر حاجی کاظم فرزند محمدباقر 
در تاریخ 1400/01/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره 0021117594 و کارت ماشین به شماره  35ن241/ 20 متعلق به زهرا علی 
اعظم فرزند رضا در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5219651471 متعلق به محترم راه چمنی فرزند محمدتقی در تاریخ1400/04/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدعلی در  ــه خواجوی سریوی فرزن ــه محدث ــه شماره 0021581053 متعلق ب ــه سه ب گواهینامه پای
تاریخ 1400/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 82س712 / 99 متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره82س712  / 99 و بیم ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/03 مفق ــیدجلال در تاری ــد س ــزی فرزن ــی زاده مهری ــیدجمال طباطبائ س

اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 26ت354 /33  ــه ش ــین ب ــی 4849074391 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
ــه  ــه شماره 26ت354  /33 متعلق ب ــه شماره 26ت354 /33 و دفترچه تاکسیرانی ب و بیمه نامه ماشین ب
حیدرعلی میرزائی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0452445604 متعلق به علیرضا فخرنیا فرزند عسگر در تاریخ 1400/02/20 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0070504024 متعلق به حسین صفری فرزند جهانگیر در تاریخ 1400/04/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 0013165054 و کارت ماش ــه ش ــنامه ب ــماره 0013165054 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
76ه197/ 10 متعلق به مژگان مجنونی فرزند اسرافیل در تاریخ 1399/09/08 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1060310521 متعلق به سیدجواد شمشیرگران فرزند غلامرضا در تاریخ1400/04/08  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0023970626 متعلق به محمدجواد درجزی دولق فرزند نوروز در تاریخ1400/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0056102119 متعلق به محمودرضا پیرهادی فرزند ایت الله در تاریخ1400/04/07  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/04/12   ــد غلامرضا در تاری ــادی فرزن ــه رامین امیرآب ــق ب ــه شماره 0083114572 متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0020247745 متعلق به مهدی شجاع فرزند قربان در تاریخ 1400/03/28 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0011060522 متعلق به پیمان طلائی فرزند علی اکبر در تاریخ 1400/04/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2902
کارت ملی به شماره 0067832342 متعلق به معصومه فاتح فرزند بهرام در تاریخ 1400/04/10 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 6599656544 و گواهینامه و کارت پایان خدمت  و کارت ماشین به شماره 
99ایران379ل22 متعلق به سیدابراهیم کیا فرزند سیدمحمود در تاریخ 01/01/1400 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــدی فرزن ــری پابن ــه نصی ــه رقی ــق ب ــماره 5598970244 متعل ــه ش ــهر و دی ب ــک ش ــر بان ــی  و عاب کارت مل
رجبعلی  در تاریخ 1400/04/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0720582466 و گواهینامه و کارت دانشجویی متعلق به رضا یوسفی فرزند قدیر  در 
تاریخ 1399/11/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0013519451 متعلق به حسین جلیلی منفرد فرزند رضا در تاریخ 

 1399/12/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و کارت حقوق بانک رفاه به شماره 0044981538 متعلق به سکینه حسن بیک فرزند حسن 
در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0410040258 متعلق به مصطفی سلیمی اسیابه فرزند عظیم در تاریخ1390/01/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت پایان خدمت به شماره 0018212271 متعلق به سیدمهدی میرمحمد فرزند سیدرسول در تاریخ 
1400/04/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشین به شماره 55ایران216ط29 و بیمه نامه ماشین متعلق به امیرناصر حمیدپوراسکوئی با کد 
ملی 0037020188 فرزند محمود در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــول در تاری ــد بهل ــاد فرزن ــی محمودآب ــی عل ــر زارع ــه ناص ــق ب ــماره 1464127727 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 1400/04/03 مفقود گردی

شناسنامه به شماره 0250167751 متعلق به عرفان جلوداری بردستان فرزند جمال در تاریخ1400/02/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 3875164687 متعلق به مهدی هراتی شمس فرزند جمشید در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت پایان خدمت به شماره 2650027045 متعلق به مهران ابراهیمی فیشمی فرزند تقدیر در تاریخ 
 1399/12/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شاسی شماره  و  135ایران82899  شماره  به  کمپانی  سند  و  سبز  برگ  و  موتور  کارت 
N3CCD110JMA02262 و شماره موتور 0125N3C287042 متعلق به رضا  فرزانه  فرزند اسرافیل  در 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق تاری

ــه سیدمهدی  ــق ب ــران56642 متعل ــه شماره 135ای ــه شماره 0017687659 و کارت سوخت ب ــی ب کارت مل
حسینی فرزند سیدمرتضی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 3241036189 متعلق به فائزه اسفندیاری صفا فرزند خسرو در تاریخ 1400/03/22 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه آمنه پیرولی فرزند جواد در تاریخ 1400/01/01 مفقود  ــه شماره 0059527544 متعلق ب کارت ملی ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــنجانی فرزن ــش زاده حس ــی خانک ــه عیس ــق ب ــماره 0076500365 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0016637720 متعلق به مهران مرادی فرزند علی در تاریخ 1400/03/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشین به شماره 10ایران223ل25 متعلق به مهدی مهدی زاده اصل به کد ملی 0012563838 
فرزند محمدحسین در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0012699292 و گواهینامه متعلق به سپهر ماجدی فرزند ناصر در تاریخ1400/03/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 1490266569 و گواهینامه  و کارت پایان خدمت و بیمه موتور متعلق به هادی افضل 
کبلو فرزند اسرافیل در تاریخ 1400/03/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت پایان خدمت به شماره 1741573548 و کارت موتور به شماره 138ایران14997 متعلق به علیرضا 
منژه صفت فرزند پیمان در تاریخ1399/09/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 2279674734 متعلق به حبیب عزیزی فرزند مظاهر در تاریخ 1400/04/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی متعلق به ربابه انصاری مهیاری فرزند رمضان در تاریخ 1400/03/25 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0058470271 متعلق به فرشید رسولی اختیار فرزند محمد در تاریخ1397/02/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه  و کارت ملی و کارت مترو به شماره 0054215021 متعلق به زهرا اکبرنوذری فرزند حسین در 
تاریخ1400/04/10  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــد همت ــه احم ــق ب ــه متعل ــماره 0057435308 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــوخت  ــین و کارت س ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 4539552732 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
به شماره 88ایران255ل27 و کارت موتور و کارت سوخت به شماره 117ایران64463 متعلق به تیمور 

سلیمانی فرزند عباس در تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0081083521 و کارت پایان خدمت  و گواهینامه متعلق به سیدمحمد رضوی فرزند 
علیرضا در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــرائی فرزن ــل س ــجاری خلی ــین اش ــه حس ــق ب ــماره 2669685919 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 0052457801 و گواهینامه متعلق به سعید واثق تکمه داش 
فرزند حسن در تاریخ1399/01/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشین به شماره 20ایران691م82 متعلق به عباس یادگار فرزند سیروس در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و کارت بانکی به شماره 5669959094 متعلق به شمس الدین حضرتی کجل فرزند سعدی در 
تاریخ 1400/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــور  ــران25789 و شماره شاسیN2G110VV9511183 و شماره موت ــه شماره 132ای ــور ب ــرگ سبز موت ب
AG4KF1019078متعلق به حسین کریمی فرزند احمد در تاریخ 1400/02/03 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره 1819176843 متعلق به فرشید ترابی فرزند نعمت الله در تاریخ 1399/10/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــدان فرزن ــه خردمن ــه یگان ــق ب ــماره 0021682461 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و کارت شناسایی نظامی به شماره 1651684758 متعلق به رمضان هابلی فرزند حسین در 
تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0063380722 متعلق به نسیم عادلی راد فرزند حبیب در تاریخ 1400/03/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0076728609 متعلق به مریم ابراهیم زاده طامه فرزند موسی در تاریخ1400/03/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0589890824 متعلق به احمد قائمی فرزند میرزا قلی در تاریخ 1400/04/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــن فرزن ــی زاده نائی ــین فروس ــه امیرحس ــق ب ــماره 0493171940 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ1400/02/31   ــوک در تاری ــد بی ــی راد فرزن ــدی خاتم ــه مه ــق ب ــماره 0043738648 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2539755380 متعلق به سیاوش امیری فرزند علی در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت موتور به شماره 117ایران 61124 متعلق به قاسم بلالی فرزند سلمان در تاریخ 1399/10/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 1450042716 متعلق به بهرام شیرزاد ثمرین فرزند حیدر در تاریخ1400/03/28  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0023030127 متعلق به مهدیار شافوزی فرزند فرامرز در تاریخ 1400/04/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــد محم ــزی فرزن ــر عزی ــه هژی ــق ب ــه شماره 3258509255 متعل ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
1400/01/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــه حمدال ــق ب ــران متعل ــازی و کارت ایثارگ ــه و کارت جانب ــماره 1911607944 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بهمنی فرزند فتح الله در تاریخ 1400/04/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0311698311 متعلق به سپیده آخوندی فرزند وحید در تاریخ 1400/03/29 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2903
ــا در تاریخ  ــد غام آق ــه سیدمحسن فاطمی فرزن ــه شماره 1239800029 متعلق ب کارت ملی هوشمند ب

 1400/02/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــپیده حاتم ــه س ــق ب ــماره 0020414791 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/05/01مفق

2909
شناسنامه به شماره 0046429913 و کارت ملی به شماره 0046429913 متعلق به شهلا رضایی نیک 

فرزند داود در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1400/01/15 مفق ــد کاظم در تاری ــی فرزن ــه اسنا بابای ــق ب ــه شماره 4902638150 متعل شناسنامه ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0011541741 و کارت ملی به شماره 0011541741 و کارت پایان خدمت به شماره 
0011541741 و برگ سبز خودرو به شماره 12545 ایران 113 و کارت سوخت به شماره 12545ایران 
113 و بیمه نامه موتور سیکلت به شماره 12545 ایران 113 متعلق به اشکان انعامی فرزند محمد باقر 

در تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4910315292 متعلق به غلامحسین غلامحسین حداد دماوندی فرزند علی اصغر در 
تاریخ 1400/04/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملی به شماره 5879574652 متعلق به نظامعلی کرمی فرزند قوچعلی در تاریخ 1400/03/25 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0084677694 متعلق به نسرین  قادری شعبانی فرزند یعقوب در تاریخ1400/03/30  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــه فاطمه معصومی فرزن ــه شماره 0078559146 متعلق ب ــه شماره 109660 و کارت ملی ب شناسنامه ب
اسماعیل در تاریخ 1400/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره 533 و کارت ملی به شماره 1651474281 متعلق به ابوالفضل قاسمی فرزند بیوک 
آقا در تاریخ 1400/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0022113711 و گواهینامه پایه سه به شماره  و کارت ماشین به شماره  و کارت 
ــخ 1400/02/28 مفقود  ــد عیسی در تاری ــی غفاری فرزن ــه عل ــق ب ــه شماره 962143464 متعل دانشجویی ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 1640340637 متعلق به محمد صفرزاده ایدلو فرزند اسماعیل در تاریخ1400/04/13  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره 3 و کارت ملی به شماره 1502394669 متعلق به فاطمه بابازاده فرزند خان کیشی 
در تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران  ــه کام ــق ب ــماره 182ل  53 متعل ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــماره 0068255055 و کارت هوش ــه ش ــی ب کارت مل
سردشتی فرزند ایرج در تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ1400/04/11   ــرالله در تاری ــد ام ــه موسی ابراهیمی فرزن ــق ب ــه شماره 21_248ج67 متعل کارت سوخت ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 1652007377 متعلق به موسی صحت مندی فرزند عباسعلی در تاریخ1400/04/04  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 1739881044 متعلق به حامد نریمانی فرزند عبدالعلی در تاریخ 1400/04/12 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شماره  و کارت  ــه شماره  و کارت ماشین ب ــان خدمت ب ــه شماره 5069672746 و کارت پای کارت ملی ب
سوخت به شماره  و کارت هوشمند راننده به شماره  متعلق به ابراهیم محمد پور شور گل فرزند غریبعلی 

در تاریخ 1400/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 2631730402 متعلق به مهران  حمیدنژاد فرزند مرحمت در تاریخ 1400/04/13 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره  ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره  و ب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1651019657 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
21_979ق84 و کارت سوخت به شماره  متعلق به محمدرضا داداشی فرزند جمال در تاریخ1400/03/23  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 3932742052 متعلق به زهرا جان جان فرزند حسین رضا در تاریخ1400/04/13  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 1602835799 متعلق به علیرضا  عبداله زاده فرزند عبدالحسین در تاریخ1400/04/07  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 6660152229 و کارت پایان خدمت به شماره  و گواهینامه 
پایه سه به شماره  متعلق به مهران محرمی فرزند زین الدین در تاریخ 1400/04/07 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 0022950524 متعلق به محمدرضا کاظمی فرزند احد در 
تاریخ 1399/06/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 3781375323 متعلق به ذکریا نباتعلی فرزند عبدالله در تاریخ 1400/04/07 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 5459980501 و گواهینامه پایه دو به شماره  و کارت ماشین به شماره 21_931ج14 
و کارت سوخت به شماره  و کارت سوخت به شماره  و کارت سوخت به شماره  متعلق به یاسین صمدی 

فرزند توکل در تاریخ 1400/04/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره 451801 و کارت ملی به شماره 3980138070 متعلق به زهرا معصومی فرزند علی 
در تاریخ 1400/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملی به شماره 0012137162 متعلق به نوش افرین حسین نژاد فرزند عباس در تاریخ1400/02/13  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502
شناسنامه به شماره 831 متعلق به سید خلیل  میرورازگاعی فرزند سید مهدی در تاریخ1400/02/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــار حمی ــی صف ــر عل ــه امی ــق ب ــماره 2581358947 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1399/10/20مفق

ــد نقی در تاریخ 1400/04/13 مفقود  ــه احد  حاجتی فرزن ــه شماره 6530038371 متعلق ب کارت ملی ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7006
کارت ملی به شماره 6349930762 متعلق به روح الله جوانمرد فرزند یدالله در تاریخ 1400/03/11 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه شهناز عل ــق ب ــه شماره 4529937496 متعل ــه شماره 98  484ج89 و کارت سوخت ب کارت ماشین ب
محمدی فرزند نیازعلی در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5819906543 و کارت پایان خدمت به شماره 5819906543 و گواهینامه پایه سه 
به شماره 5819906543 متعلق به رحیم  جمشیدی فرزند حمزه در تاریخ 1399/05/30 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
شناسنامه به شماره ملی 2669233023 و کارت ماشین به شماره پاک ایران ۳۸ _ ۸۷۶ ص ۶۲ و برگ 
سبز خودرو به شماره پاک ایران۳۸ _ ۸۷۶ ص ۶۲ و کارت سوخت متعلق به آقای مسعود عاشوری قلعه 

کلی فرزند مظفر در تاریخ 1400/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4899563604 متعلق به آقای فرهنگ ملکان فرزند رضوان اله در تاریخ1400/04/03  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6
شماره : 
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  محمود رضایی -   ایده روز  | سازمان لیگ 
در حالی با درخواست شبکه سه برای تغییر 
زمان دیدار استقلال و پرسپولیس موافقت 
کرده که صدا و سیما به عنوان بزرگ‌ترین 
بدهکار فوتبال شناخته می‌شود و ریالی 
بابت پخش دیدارهای پر بیننده‌ی فوتبال 

پرداخت نمی‌کند.
 حق پخش تلویزیونی در فوتبال دنیا، 
بزرگ‌ترین راه درآمدی باشگاه‌ها محسوب 
می‌شود و بیش از ۵۰ درصد از درآمد آن‌ها 
از این طریق است. این که  باشگاه‌های 
انگلیسی به راحتی برای خرید بازیکن پول 
خرج می‌کنند یا ۲۴ باشگاه چمپیونشیپ در 
سنگین‌ترین لیگ دنیا شرکت می‌کنند تا به 
لیگ برتر انگلیس صعود کنند، همه‌اش به 
خاطر حق پخش تلویزیونی بازی‌های لیگ 
برتر است که شرایط مالی باشگاه‌ها را از 
این رو به آن رو می‌کند. شاید باید بدانید 
که هر شبکه تلویزیونی خواهان حق پخش 
لیگ برتر انگلیس باید حدودا سالی ۳۵۰ 
میلیون پوند هزینه کنند. این‌ها را گفتیم تا 
پیش‌زمینه‌ای راجع به اتفاقی که در ایران 

رخ می‌دهد، داشته باشد.
در ایران اما ماجرا فرق می‌کند و نه تنها 

صدا و سیما برای پخش رقابت‌های فوتبال 
داخلی به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
پولی پرداخت نمی‌کند بلکه در بعضی مواقع 
از باشگاه‌ها پول می‌گیرد تا بازی‌های‌شان 
را پخش کند. البته نه این که برای پخش 

فوتبال فقط پول ایرانی‌ها را ندهد بلکه 
برای پخش رقابت‌های بین‌المللی هم پولی 
پرداخت نمی‌کند و به صورت غیرمجاز 

تصاویر بازی‌ها را پخش می‌کند.
حالا اما صدا و سیما پا را فراتر گذاشته 

و در برنامه‌ریزی رقابت‌های لیگ برتر هم 
دست می‌برد. ماجرا از جایی شروع می‌شود 
که سازمان لیگ روز دوشنبه در خبری 
اعلام کرد که به خاطر این که شبکه سه 
می‌خواهد بازی‌های نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۰ 

را پخش کند از سازمان لیگ خواسته تا 
ساعت بازی‌های استقلال – تراکتور و 
فولاد – پرسپولیس تغییر کند که با موافقت 
سازمان لیگ زمان این دو دیدار تغییر کرده 
است. درست‌تر این است که بگوییم صدا 
و سیما به خاطر پخش بازی نیمه‌نهایی 
یورو خواستار تغییر زمان مسابقاتی 
 شده که حق پخش آن را هم نداده و د

ر عین ناباوری با این درخواست هم موافقت 
شده است.

البته از صدا و سیمایی که به خاطر 
هیچ کدام از اشتباهات ریز و درشتش 
عذرخواهی نمی‌کند، توقعی نیست. در این 
ماجرا باید بیش‌تر از فدراسیونی ایراد گرفت 
که ریاست آن در هر فرصتی از رییس 
سازمان صدا و سیما تشکر می‌کند. هنوز 
یادمان نرفته که عزیزی خادم و اعضای 
کادرفنی تیم‌ملی چهار روز قبل از سفر 
به بحرین به دیدار علی‌عسگری رفتند و 
با دادن پیراهن شماره ۱۲ تیم‌ملی به او و 
سازمانش لقب یار دوازدهم دادند. از شما 
 می‌پرسیم، آیا شما از بزرگ‌ترین بدهکارتان

 تقدیر می‌کنید و به او لقب یار دوازدهم و 
حامی‌تان را می‌دهید؟

 اگر صدا و سیما فوتبال را تعطیل کرد، تعجب نکنید!

کاپیتان پیشین تیم‌ ملی بسکتبال ایران معتقد است 
که نتایج بلندقامتان در بازی‌های تدارکاتی نگران کننده 
است، اما نباید معیاری برای اعلام‌ نظر درباره عملکرد 

ملی‌پوشان در بازی‌های رسمی باشد.
سعید تابش‌نیا ، درباره شرایط تیم‌ ملی بسکتبال 
ایران پیش از المپیک با توجه به نتایج کسب شده در 
بازی‌های تدارکاتی، توضیح داد: بازی‌های تدارکاتی 
همان‌طور که از اسم‌شان پیداست بیش‌تر برای کسب 
آمادگی است و ‌مربی در جریان این بازی‌ها باید بازیکنان 
را ارزیابی کند که آیا سیستم و نفرات مد نظرش جوابگو 

هست یا خیر.
او افزود: کسب نتیجه از مراحل آخر بازی‌های 
تدارکاتی است و حال اگر مسابقات دوستانه زیادی 
داشتیم آن‌جا باید می‌گفتیم حالا باید نتیجه بگیریم، 
اما وقتی دستمان برای بازی تدارکاتی زیاد باز نیست 
و تنها ۴ تا ۵ مسابقه دوستانه داریم، باید این خطاها 
را ببینیم که اصولا نتیجه را هم‌ واگذار می‌کنیم. البته 
به خاطر زیاد شدن اختلاف‌ها این موضع نگران کننده 
است، اما باید ببینیم ‌نظر مربی چیست؟ آیا ‌به آن چیزی 
که می‌خواست رسیده یا خیر؟ بازی‌های تدارکاتی معیار 
خوبی برای شمارش برد ‌و باخت‌ها نیست و بیش‌تر 

شناخت از تیم‌مد نظر است، مسلما شاهین‌طبع ‌تجربه 
کافی دارد و به همین دلیل سعی داشته با تغییرات 

زیاد به شناخت بهتر از تیم برسد. 
کاپیتان پیشین تیم ملی بسکتبال، در پاسخ به این 
سوال که با این اوصاف می‌توان به بهتر شدن عملکرد 
ملی‌پوشان امیدوار بود؟ تصریح کرد: قطعا شرایط بهتر 
می‌شود، اما چون فرصت زیادی هم نداریم و باید به 

المپیک بریم، یک مقدار کار سخت است. البته تیم‌هایی 
که در المپیک حضور دارند هم رقیبان بسیار قدرتمندی 

هستند، باید ببینیم نتیجه چه می‌شود؟ 
وی در مورد عملکرد بازیکنان دو رگه ایران نیز 
گفت: ما به‌خاطر تیم‌ ملی باید از همه پتانسیل‌های خود 
استفاده کنیم، اما باید ببینیم نفرات انتخابی و خصوصا 
دورگه‌ها چه چیزی را به ما می‌دهند. اصل مطلب این 

است که اگر فردی خارج از کشور بازی می‌کند نباید 
صرفا به این خاطر به تیم‌ملی دعوت شود، باید دید بار 
فنی برای تیم دارد یا خیر؟ در کل  این چند موردی 
که هستند خیلی برای ما جابه‌جایی آنچنانی نداشته‌اند 
و تنها یک‌ نفر از آن‌ها یک مقدار از نظر فیزیک بدنی 

شرایط تیم را بهتر کرده است. 
او افزود: اگر این نفرات کارایی بالایی ندارند می‌شود 
با استفاده از جوانان به آینده فکر کرد تا در آینده کارایی 
بیش‌تر داشته باشند. در اصل باید از همه ظرفیت خود 
استفاده کنیم، اما به نظرم نفرات دورگه ما هم در سطح 
بازیکنان خوب داخلی هستند. در واقع نه چیزی به 

بسکتبال ما اضافه کرده‌اند و نه چیزی کم کرده‌اند.
تابش‌نیا درباره استفاده از جوانان در المپیک 
نیز گفت: وقتی ما با تیم‌های سطح اول دنیا بازی‌ 
می‌کنیم از نظر نتیجه قطعا بازی را واگذار می‌کنیم، 
حداقل از نظر من این‌طور است. این‌جا جایی است 
که می‌شود از بازیکنان جوان خود استفاده کنیم تا 
از بازی‌کردن با چنین تیم‌هایی کسب تجربه کنند. 
با این نفراتی هم که داریم قطعا در بازی‌هایی که 
 اختلاف زیادشود شاهین‌طبع نفرات جوان را به

 زمین خواهد فرستاد.

نتایج تیم ‌ملی نگران‌ کننده‌ است

 پیکانی‌ها از بازیکن محروم استفاده کردند
ــتفاده  ــل اس ــه دلی ــکان ب ــه پی ــپاهان علی ــگاه س باش
از یکی از بازیکنانش مقابل این تیم اعتراض و 
شکایت کرد. دیدار دو تیم پیکان و سپاهان دیروز 
ــت و  ــه بیس ــدار از هفت ــک دی ــب ی ــنبه( در قال )سه‌ش
ششم با تساوی یک بر یک به پایان رسید.باشگاه 
سپاهان مدعی است سامان فاح، مدافع پیکانی‌ها 
محروم بوده است و به همین دلیل اعتراض خود 
را به کمیته انضباطی به دلیل استفاده پیکانی‌ها از این بازیکن اعام 
کرده است.این مدافع در لیگ بیستم چهار کارت زرد و یک کارت قرمز 
دریافت کرده است و یک جلسه محرومیت را نیز پشت سر گذاشته اما 
باید دید واکنش باشگاه پیکان و کمیته انضباطی به این مساله چه 

خواهد بود. 

 واکنش افشاریان به قضاوت فغانی در دربی
ــاره  سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال درب
احتمال انتخاب علیرضا فغانی به عنوان داور دربی 

جام حذفی توضیحاتی را ارائه کرد.
ــاره احتمال انتخاب علیرضا  خداداد افشاریان درب
فغانی برای قضاوت دربی جام حذفی اظهار داشت: 
ــه  ــم. ب ــه ای ــچ تصمیمی نگرفت ــی هی ــاره درب ــوز درب هن
حدی بازی‌های لیگ برتر و لیگ دسته اول حساس 
است که درباره انتخاب داوران دیدارهای جام حذفی فکر نکرده‌ایم.وی 
ادامه داد: اکنون هم مشغول تمرکز روی چینش داوران هفته بیست و 
هفتم لیگ برتر هستیم. دیدارهای هفته سی و سوم لیگ یک هم 
مهم است. به همین دلیل روی داور دربی فکر نکرده‌ایم.سرپرست کمیته 
ــه انتخاب  ــان مناسب ب ــا در زم ــاره اینکه آی ــال درب داوران فدراسیون فوتب
علیرضا فغانی برای قضاوت این مسابقه فکر می‌کنند، گفت: فغانی داور 
ما است و امکان دارد جزو گزینه های مان هم باشد اما باز هم تاکید 
می‌کنم روی انتخاب داوران مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی و بازی 
ــن  ــر داوری ممک ــزود: ه ــاریان اف ــر نکرده‌ایم.افش ــتقلال فک ــپولیس و اس پرس
است در هفته آینده لیگ برتر و لیگ یک قضاوت کند. امکان دارد در 
این مسابقات نمره خوبی بگیرد یا نگیرد و تا زمانیکه مسابقات هفته 
آینده این دو لیگ تمام نشود به دربی فکر نمی کنیم.وی درباره اینکه 
با توجه به حضور علیرضا فغانی در استرالیا آیا در صورتی که این داور 
برای قضاوت دربی انتخاب شود، شرایط لازم برای سفرش به کشورمان 
وجود دارد، گفت: اگر قرار باشد فغانی را برای قضاوت این بازی انتخاب 

کنیم، می‌توانیم وی را به کشورمان بیاوریم.

  طارمی، میهمان لیگ افتتاحیه فوتبال ساحلی
ــی  ــران در روزهای پایان ــال ای ــی فوتب ستاره تیم مل
تعطیات پیش‌فصل خود در بوشهر، تماشاگر لیگ 
ــم  ــای تی ــان رقابت‌ه ــس از پای ــال ساحلی شد.  پ فوتب
ــم  ــود تی ــی و صع ــی جام جهان ــه مقدمات ــی در مرحل مل
ــی  ــدی طارم ــابقات، مه ــن مس ــی ای ــه دور نهای ــی ب مل
تصمیم گرفت تا همراه کاروان تیم ملی فوتبال ایران 
به تهران بازگردد و تعطیات خود را در ایران بگذراند.

او به زادگاه خود بوشهر سفر کرد تا تعطیات را در کنار خانواده سپری 
کند و بتواند از فرصت کوتاه تعطیات، استفاده کند، چرا که او به سرعت 
باید به پرتغال باز می‌گشت و در اردوی پیش‌فصل تیم پورتو برای فصل 
جدید رقابت‌های لیگ پرتغال، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا شرکت 
ــی تعطیات خود در بوشهر، شب  می‌کرد.مهدی طارمی در روزهای پایان
گذشته نظاره‌گر هفته رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی شد؛ او در از 
نزدیک تماشاگر دیدار پارس جنوبی بوشهر و پاس گناوه بود، دیداری که 

با برتری 5 بر 1 پارس جنوبی جم به پایان رسید.

 ستاره پرسپولیس دربی را از دست داد؟
ــدار  ــان دی مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس در جری

ــا فولاد دچار مصدومیت شد. شب گذشته ب
ــه  ــته در هفت ــب گذش ــپولیس ش ــال پرس ــم فوتب  تی
بیست و ششم لیگ برتر در خانه فولاد با تساوی 
بدون گل متوقف شد اما با ۵۵ امتیاز در صدرجدول 
لیگ برتر باقی  ماند.در جریان این مسابقه عیسی 
ــه دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ  ــر ب آل کثی
ــای خود عکس  ــرار است وی از پ ــه مهدی عبدی داد. ق جای خود را ب
برداری کند تا میزان مصدومیتش مشخص شود.پرسپولیسی‌ها امیدوار 
هستند این بازیکن مشکل خاصی نداشته باشد و در ادامه رقابت‌های 
لیگ برتر و دربی جام حذفی بتواند این تیم را همراهی کند اما این 

ــر دارد. ــرداری از همسترینگ آل کثی ــه نتیجه عکس‌ب موضوع بستگی ب

 ستاره استقلال به دربی می‌رسد
احتمال اینکه شیخ دیاباته بعد از هفته‌ها غیبت 
مقابل سایپا امکان بازی پیدا کند وجود دارد اما او 

برای دربی حتما آماده بازی خواهد شد.
 آخرین باری که شیخ دیاباته برای استقلال به 
ــه او در  ــود ک ــل ذوب آهن ب ــدار مقاب ــت، دی ــدان رف می
ــن  ــز در زمی ــان نی ــا پای ــت و ت ــرار گرف ــت ق ــب ثاب ترکی
حضور داشت. بعد از آن شاگردان مجیدی ۶ بار به 
میدان رفتند که دیاباته تمام این دیدارها را از دست داد تا غیبت او در 
ترکیب آبیها طولانی‌تر از حد انتظار شود.دیاباته که پس از بازگشت به 
تهران به جز تمرینات گروهی، تمرینات ویژه‌ای را هم دنبال کرد، نامش 
ــل تراکتور خط خورد و گفته می‌شود پس از هفته‌ها  ــازی مقاب ــرای ب ب
احتمال استفاده از این مهاجم مقابل سایپا وجود دارد.آبی پوشان پس 
ــل  ــی مقاب ــدار بسیار مهم حذف ــک دی ــر، ی ــا سایپا در لیگ برت ــدار ب از دی
ــن  ــه را در بهتری ــد دیابات ــدی می‌خواه ــاد مجی ــه فره ــد ک ــپولیس دارن پرس
فرم ممکن برای آن دیدار مهم داشته باشد. حتی اگر دیاباته بنا به 
ــل  ــور او مقاب ــد، حض ــت بده ــم از دس ــایپا را ه ــل س ــدار مقاب ــی دی ــر دلیل ه
پرسپولیس در جام حذفی قطعی خواهد بود.آبی پوشان به ترتیب روز 
شنبه ۱۹ تیر و از ساعت ۱۹:۵۰ در چارچوب هفته بیست و هفتم لیگ 
برتر به مصاف سایپا و از ساعت ۱۹:۴۵ روز پنجشنبه ۲۴ تیر در مرحله 

یک چهارم نهایی جام حذفی به مصاف پرسپولیس خواهند رفت.

 میلیچ به ترکیب ثابت استقلال رسید
ــتفاده  ــورد اس ــی م ــق کوتاه ــور دقای ــل تراکت ــه مقاب ــچ ک ــه میلی هروی
ــد  ــا خواه ــت آبی‌ه ــب ثاب ــایپا وارد ترکی ــل س ــدار مقاب ــت، در دی ــرار گرف ق
ــگ  ــای لی ــم رقابته ــت و شش ــه بیس ــتقلال از هفت ــال اس ــم فوتب ــد. تی ش
ــر  ــه ۲ ب ــا نتیج ــم را ب ــن تی ــت و ای ــدان رف ــه می ــور ب ــل تراکت ــر مقاب  برت

یک شکست داد.

دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی می گوید علاوه بر نظر پزشک معالج پریسا 
جهانفکریان، نظر تخصصی پزشکان معتمد این فدراسیون به کمیته ملی المپیک 
به منظور تصمیم گیری نهایی در رابطه با اعزام این ورزشکار به المپیک توکیو، 

ارسال می شود.
 پس از اینکه مشخص شد پریسا جهانفکریان دختر وزنه بردار ایران سهمیه 
المپیک گرفته، اعلام کرد تحت عمل جراحی قرار گرفته است، مسئله ای که 
اعزام او به المپیک را در هاله ای از ابهام قرار داد و سفرش به توکیو را منوط به 

تایید سلامت این ورزشکار به منظور شرکت در مسابقات کرده است.
سید اشکان اردیبهشت، دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی در گفت و گو با 
ایسنا، در رابطه با آخرین وضعیت پریسا جهانفکریان، اظهار کرد: هم اکنون این 
ورزشکار در حال انجام معاینات پزشکی از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی است 

و معاینات وی هنوز نهایی نشده است.
وی ادامه داد: ورزشکار باید تحت معاینات پزشکی از سوی پزشکان معتمد 
فدراسیون پزشکی ورزشی قرار گیرد و به طور حتم پزشک معالج وی که عمل 

جراحی را انجام داده است نیز نظر پزشکی خود را ارائه می کند.
دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی با اشاره به اینکه تمامی ورزشکاران المپیکی بر 
اساس روال، تحت معاینات پزشکی پیش از اعزام قرار می گیرند و پایش سلامت 

می شوند، بیان کرد: پریسا جهانفکریان نیز تحت معاینات سلامت قرار می گیرد، 
واکسن کرونا برای وی تزریق می شود و در نهایت تست دوپینگ خواهد داد و 

در صورتی که اعزام وی قطعی شود، تست PCR می دهد.
اردیبهشت افزود: در مجموع علاوه بر نظر تخصصی پزشک معالج ورزشکار 
که وی را تحت عمل جراحی قرار داده است، نظرات تخصصی پزشکان معتمد 
ارتوپد فدراسیون پزشکی ورزشی به کمیته ملی المپیک جهت تصمیم گیری 

به منظور اعزام ورزشکار به المپیک توکیو ارسال می شود.
وی با اشاره به اینکه معاینات پزشکی صورت گرفته از سوی فدراسیون پزشکی 
ورزشی روند چند ایستگاهی است، خاطرنشان کرد: معاینات عمومی، معاینات قلب 
و عروق، معاینات تخصصی ارتوپدی، آزمایشات، مشاوره روانشناسی، تغذیه و...

برای ورزشکار در دستورکار قرار دارد که فرایند زمان بری است اما امروز معاینات 
ورزشکار به پایان می رسد و پس از آن نظر پزشکی به دست آمده در رابطه با 
معاینات به کمیته ملی المپیک ارسال می شود تا در رابطه با اعزام ورزشکار به 

منظور انجام مسابقات تصمیم گیری شود.

پریسا جهانفکریان در چه صورتی به المپیک می‌رود؟

مدت‌هاست لذت تماشای فوتبال با صدای برخی گزارشگران وطنی تجربه 
نشده و بیشتر صدای آنها سوهان روح مخاطبین بوده است.

 چند هفته‌ای می شود که مسابقات یورو ۲۰۲۰ آغاز شده و تا هفته آینده 
هم ادامه خواهد داشت. به همین مناسبت زمان زیادی از ساعت پخش شبانه 
تلویزیون به این مسابقات اختصاص داده شده و این بازی ها به صورت زنده 
از شبکه سه یا ورزش پخش می شود. مسابقاتی که همه مردم دنیا را برای 
تماشای این بازی ها پای تلویزیون کشانده اما مخاطبان ایرانی ترجیح می 
دهند این بازی را از شبکه های اینترنتی یا بعضا ماهواره ای تماشا کنند و اگر 
هم پای شبکه سه نشسته اند، صدای آن را قطع می کنند تا با خیالی اسوده 
مسابقات را تماشا کنند. گزارش های بی مورد، آمارهای اشتباه و استفاده از 
الفاظی عجیب توسط گزارشگران، علاقه‌مندان به فوتبال را به جایی رسانده 
که ترجیح می دهند در سکوت بازی تیم مورد علاقه شان را تماشا کنند تا 

صدای گزارشگران سوهان روح آنها نشود!

 آمارهای اشتباه و خوابیدن وسط گزارش
غالب گزارشگران فعلی تلویزیون، تسلط کافی بر مسابقه ندارند و عمدتاً 
از لحظات حساس جا می‌مانند. این را بارها در گزارش های جواد خیابانی 
دیدم و آخرین بار هم در گزارش بازی پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
 آسیا، زمانی که عیسی آل کثیر موفق شد برای سرخپوشان گلزنی 
کند، او اصلا در جریان بازی نبود و از روی صحنه های آهسته متوجه گل 

پرسپولیس شد.
همچنین گزارشگران این روزها به جای اینکه روزنامه ها و مجلات خارجی را 
ورق بزنند و نگاهی به سایت‌های لیگ های مختلف بیندازند، ترجیح می دهند 
از ویکی پدیا کمک بگیرند و نتیجه اش می شود شاهکار سرهنگ علیفر در 

گزارش بازی لهستان و ایرلند شمالی در یورو ۲۰۱۶ و ماجرای »دولاب امیر«.

 تلفظ‌هایی غلط
علاوه بر این، تلفظ نام بازیکنان یکی از معضلات گزارشگران ایرانی در فوتبال 
است و نمونه واحدی برای آن وجود ندارد. یکی می گوید: »هندرسون« و دیگری 
بازیکن تیم ملی انگلیس را »اندرسون« خطاب می کند. اگر بارها پای گزارش 
های سرهنگ علیفر نشسته باشید متوجه می شوید که او اصرار دارد که نام 
بازیکنان را به طوری خاص ادا کند و  می خواهد نسبت به دیگر گزارشگرها 
متفاوت باشد. او همچنین آنقدر روی تلفظ های من در آوردی خودش تاکید 

دارد که انگار گزارشگران خارجی اشتباه می کنند و او درست می گوید.

 جملات قصار
اما اتفاق بدتر جایی است که گزارشگران باتجربه هم آداب هیجان را 
نمی‌دانند از جملاتی استفاده می کنند که در گزارش بازی های سطح پایین 

هم استفاده نمی شود. 
در بازی اسپانیا و سوئیس در زمان حمله ماتادورها، جواد خیابانی در وصف 
گلر سوئیس گفت:»سومر دروازه‌اش را قفل کرده و کلیدش را هم معلوم نیست 
انداخته کجا؟ شاید روی بلندی‌های سوئیس!« استفاده از چنین جملاتی از 
شخصی که بیش از ۳۰ سال از حضورش در باکس گزارش صداوسیما می 
گذرد بسیار عجیب است و البته جای تعجبی هم نیست که او جواد خیابانی 

است و خالق جملات قصار!

 دلخوش به چند گزارشگر خوب
جدای از این در روزگاری که گزارشگران جوان به وفور وارد سازمان 
صداوسیما شدند، افرادی چون جواد خیابانی، پیمان یوسفی و عباس قانع، به 
جای اینکه الگویی برای جوانان باشند، بیشتر دست آمیز طنز شده‌اند و بارها 
کلیپ هایی از گزارش آنها در فضای مجازی دست به دست می شود. اما در این 
بین گزارشگرانی هم هستند که تماشای بازی فوتبال با گزارش آنها لذت بخش 
است. محمدرضا احمدی و فرشاد محمدی مرام از آن دسته گزارشگرانی هستند 
که از فن بیان خوب و گیرایی برخوردار هستند و قواعد و قوانین گزارشگری 
را می دانند. مهم‌ترین فاکتور در گزارشگری، سکوت است. در حال حاضر، این 
دو نفر پایبند به سکوت‌های منطقی هستند اما گزارشگران دیگر اجازه تنفس 
به بیننده نمی‌دهند و پشت هم حرف می‌زنند. حال باید دید تا چه زمانی یک 
سری افراد نابلد و بدون تجربه باید فوتبال زنده را گزارش کنند و هر روز از 

تعداد مخاطبین صداوسیما کاسته شود؟

  نتیجه کار فدراسیون در توکیو مشخص می‌شود
یک عضو هیات رییسه فدراسیون کشتی، گفت: علیرضا دبیر در گزارشی که به اعضای هیات رییسه داد از وضعیت کشتی‌گیران المپیکی رضایت داشت و خیلی روی آن‌ها حساب می‌کرد.

محمدرضا طالقانی، درباره مباحث مطرح شده در جلسه هیات رییسه فدراسیون کشتی، اظهار کرد: جلسه بسیار خوبی برگزار شد و رییس فدراسیون کشتی گزارش کاملی از وضعیت تیم‌های اعزامی ایران به المپیک توکیو ارائه کرد. من به دلیل 
مشغله‌های زیادی که دارم هر ماه یک ساعت مزاحم دوستان‌مان در فدراسیون کشتی می‌شوم. در این یک ساعت آقای دبیر گزارش خیلی خوبی درباره تیم‌های ملی و اقدامات فدراسیون ارائه کرد که به نظر من بسیار خوب بود.

رییس پیشین فدراسیون کشتی، افزود: آقای دبیر عنوان کرد آمادگی بچه‌ها به مرحله بسیار خوبی رسیده و خوشبختانه خیلی روی بچه‌ها حساب می‌کرد تا به امید خدا بتوانند با کسب نتایج خوب باعث شادی مردم شوند.
طالقانی درباره پیش‌بینی خود از نتایج کشتی ایران در المپیک توکیو، گفت: وقتی رییس فدراسیون می‌گوید تیمی خوب و جوان داریم که امید زیادی به آن‌ها می‌رود به نظر من جای خوشحالی دارد. امیدوارم بچه‌ها مزد زحمات‌شان را بگیرند 

و باعث خوشحالی مردم ایران شوند.
عضو هیات رییسه فدراسیون کشتی در پایان با تاکید بر این که المپیک اصلی‌ترین امتحان برای کشتی ایران است، گفت: کمتر از یک ماه دیگر نتیجه کار فدراسیون کشتی را می‌بینیم. کشتی در یکی دو سال اخیر نوسانات زیادی داشته و 

احساسم این است بچه‌ها با توجه به وضعیتی که دارند به نتایج خوبی برسند و فدراسیون نیز نمره قبولی بگیرد.

گزارشگران، سوهان روح عاشقان فوتبال



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خيابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | کد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي‌ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام صادق   علیه السلام :

»هر كس با اذان و اقامه نماز 
بخواند ، دو صف از فرشتگان ، 
پشت سر او نماز مى خوانند و 
هر كس با اقامه و بدون گفتن 
اذان نماز بگزارد ، پشت سر 
او تنها يك صف به نماز مى 
ايستند« .
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وضعیت این روزهای مردم سیستان را ببینید!

فناوریفناوری
 شیوع گونه دلتا در آفریقای جنوبی

مقام بهداشتی آفریقای جنوبی از غالب شدن گونه جهش‌یافته بسیار 
سرایت‌پذیر دلتای ویروس کرونا در این کشور خبر داده است.

 به نقل از شینهوا،کوبایی-نگوبانه سیاستمدار آفریقای جنوبی و مقام بهداشتی 
این کشور نسبت به گسترش گونه دلتا ویروس در آفریقای جنوبی هشدار داد.

در حالی که شیوع نوع دلتا سومین موج همه‌گیری را در آفریقای جنوبی 
راه انداخته، سرپرست وزارت بهداشت گفت که این وضعیت همچنان نگران 

کننده است.
کوبایی-نگوبانه در یک جلسه توجیهی رسانه‌های مجازی گفت: شمار تست 
افراد مبتلا طی روزهای اخیر به ۲۸.۴ درصد افزایش یافته و کل کشور ۲۱ هزار 
و ۵۸۴ مورد جدید را فقط در روز پنجشنبه ثبت کرده است که بیش از ۱۲۰۰۰ 

نفر آنها در گوتنگ بودند.
وی ادامه داد: »تعداد بیماران بستری در بیمارستان‌ها نیز در حال افزایش 
است؛ ما از افزایش بستری شدن در بیمارستان‌ها که فشار زیادی به مراکز درمانی 

در گوتنگ وارد می‌کند بسیار نگران هستیم«.
بیمارستان‌ها در بخش مراقبت‌های بهداشتی خصوصی با ظرفیت ۱۰۰ 
درصدی فعالیت می کردند در حالی که بیمارستان‌های بهداشت عمومی به 
ظرفیت کامل نزدیک می‌شوند؛ این درحالیست  که نوع دلتا که اولین بار در ماه 
مه در آفریقای جنوبی ثبت شد، غالب‌ترین نوع  در این کشور بود و یک موج 

جدید از همه‌گیری را راه انداخت.
دبیر کل سازمان جهانی بهداشت )WHO(  نیز روزهای اخیربا بیان اینکه سویه 
دلتای کرونا در ۹۸ کشور شناسایی شده است، هشدار داد: این سویه به‌سرعت 

در حال تبدیل شدن به گونه غالب در بسیاری از کشورهاست.
کوبایی-نگوبانه افزود: اکنون شواهد خوبی وجود دارد که نشان می‌دهد گونه 

دلتا نسبت به ویروس‌های در گردش قبلی بیشتر قدرت انتقال دارد.
به گفته وی، افرادی که قبلاً  مبتلا به ویروس کرونا تشخیص داده شده بودند 

در معرض خطر آلوده شدن مجدد توسط نوع دلتا هستند.
مقام بهداشتی آفریقای جنوبی در پایان گفت: »یکی دیگر از ویژگی‌های مهم 
نوع دلتا این واقعیت است در حالی‌که کسانی که قبلاً  به نوع بتا آلوده شده بودند، 

از ابتلای مجدد به آلفا و بتا مصون بودند، اما در مورد نوع دلتا چنین نیست«.

 ماسکی عجیب با قابلیت تصفیه هوا
شرکت Biotlab ماسکی عجیب ارائه کرده است که روی گردن قرار 
می‌گیرد و دارای انواع محافظ‌های مغناطیسی صورت، فیلتر هوای هپا 

HEPA و اشعه ماورابنفش است.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، بخش »Air-Ring« این ماسک 
دور گردن قرار می‌گیرد و باتری‌های آن روی قفسه سینه قرار می‌گیرند. 

این ماسک به راحتی روی صورت قرار گرفته و جدا می‌شود.
هوا از طریق یک مکش که دارای فیلتر است به داخل کشیده می‌شود 
و از نور ماورا بنفش گذشته و در نهایت پیش از آن که به دهان و بینی 
شما برسد از فیلترهای کربنی گذر می‌کند. به نظر می‌رسد این هوا عاری 

از هرگونه ویروس و عوامل بیماری‌زا باشد.
باتری‌های آن تا هشت ساعت کار می‌کنند و اگر از یک پاوربانک استفاده 

کنید می‌توانید این ماسک را برای مدت طولانی‌تری استفاده کنید.
بخش محافظ این ماسک قابل تغییر است و می‌توان آن را از یک ماسک 
کوچک صورت تا یک محافظ کامل صورت تغییر داد و حتی می‌توان کل 

سر را مانند یک کلاه با آن پوشاند.
یکی از مشکلات این ماسک این است که با تغییر جهت گردن در جای 

خود ثابت می‌ماند و همراه با حرکت سر و گردن تغییر جهت نمی‌دهد.
این ماسک مناسب کووید-۱۹ نیست و مانند ماسک N۹۵ عمل نمی‌کند 
بلکه اگر فردی بیمار باشد و از این ماسک استفاده کند ویروس‌ها و عوامل 

بیماری‌زای موجود بازدم فرد در محیط پخش خواهد شد.
این ماسک برای استفاده در شهرهای دارای هوای‌ آلوده،   برای آن 
دسته از افرادی که دچار آلرژی هستند و کسانی که در محیط‌هایی با بوی 
ناخوشایند کار می‌کنند مناسب است. دانشمندان به کشف راز دی‌ان‌ای 

»داوینچی« نزدیک شده‌اند

 دانشمندان به کشف راز دی‌ان‌ای »داوینچی« نزدیک شده‌اند
در بررسی‌های جدید شجره‌نامه‌ی لئوناردو داوینچی هنرمند، مخترع و 
کالبدشناس بزرگ دوره‌ی رنسانس مشخص شده است که او ۱۴ خویشاوند 

مرد زنده دارد.
 به نقل از لایو ساینس، این شجره‌نامه به محققان کمک ‌می‌کند تا اصالت 
استخوان‌های یافت شده در یک کلیسای فرانسوی که به داوینچی نسبت 

داده شده را تایید کنند.
الساندرو وزوسی و اگنس ساباتومورخانی هستند که بیش از یک دهه را 

صرف ردیابی شجره‌نامه‌ی این نقاش بزرگ کرده‌اند.
محققان می‌گویند این شجره‌نامه ۶۹۰ سال، ۲۱ نسل و پنج شاخه 
خانوادگی را نشان می‌دهد و برای توالی‌یابی دی‌ان‌ای داوینچی ضروری 

خواهد بود.
فرای تایید اصالت استخوان‌های یافت شده، این توالی‌یابی درک بهتری از 

استعدادهای خارق‌العاده این هنرمند بزرگ به دانشمندان می‌دهد.
داوینجی نقاش، معمار، مخترع، کالبدشناس، مهندس و دانشمند بود. او 
که یک دانشمند خودآموخته بود صدها دفترچه مخفی پر از اختراعات و 
مشاهدات کالبدشناسی داشت و در دفترهای او طراحی‌هایی برای هواپیما، 
دوچرخه، تانک و بالگرد یافت می‌شد. نوشته‌های او رمزگذاری شده و برعکس 

بود تا از نظر افراد کنجکاو دور بماند.
در این مطالعات جدید وزوسی و ساباتو از اسناد تاریخی برای ردیابی 
شجره نامه داویچی استفاده کردند. به گفته‌ی مورخان، داوینچی یکی از 
اعضای نسل ششم داوینچی‌ها بود. ردیابی تاریخ خانوادگی او دشوار است 

زیرا تنها یکی از والدینش را می‌توان به درستی ردیابی کرد.
داوینچی در شهر وینچی در توسکانی  متولد شد. پدر او سر پیرو داوینچی 
و مادرش زنی دهقان به نام کاترین بود. داوینچی در تاریخ ۲ مه ۱۵۱۹ در ۶۷ 
سالگی از دنیا رفت در حالی که فرزندی نداشت. بقایای داوینچی از بین رفت 
و دی‌ان‌ای قابل اعتمادی از او باقی‌ نماند. گرچه استخوان‌هایی در کلیسایی 

در فرانسه یافت شده اما اصالت این استخوان‌ها هنوز مشخص نیست.
شجره‌نامه‌ او نشان می‌دهد که این هنرمند بزرگ ۱۴ خویشاوند مرد زنده 

دارد که به شغل‌هایی چون کارمندی، شیرینی‌فروشی، آهنگری و فروش 
ظروف چینی مشغول هستند و یکی از آن‌ها هنرمند است.

 حل بحران آب آشامیدنی با یک غشای نانوالیاف جدید
دانشمندان کره‌ای موفق به ساخت یک فیلتر غشای نانوالیافی جدید 

شده‌اند که قادر است آب دریا را در عرض چند دقیقه قابل شرب کند.
 به نقل از انگجت، دانشمندان کره‌ای ادعا می‌کنند تکنیک جدید 
نمک‌زدایی آنها باعث می‌شود آب دریا در عرض چند دقیقه قابل شرب شود.

این محققان از یک فرآیند »تقطیر غشایی« استفاده کردند که نتیجه آن 
۹۹.۹ درصد نمک زدایی به مدت یک ماه بود. آنها می‌گویند این راه‌حل در 
صورت تجاری سازی می‌تواند به کاهش بحران آب آشامیدنی که با تغییرات 

آب و هوایی تشدید شده است، کمک شایانی کند.
بر اساس اعلام سازمان ملل، بیش از ۳ میلیارد نفر در سراسر جهان 
تحت تأثیر کمبود آب شیرین قرار دارند و مقدار آب شیرین موجود برای 

هر شخص در هر دو دهه به میزان یک پنجم کاهش می‌یابد.
این مطالعه جدید جزئیات روشی را برای تصفیه آب دریا با استفاده از 
یک غشای نانوالیاف جدید به عنوان فیلتر نمک شرح می‌دهد. در حالی 
که دانشمندان در گذشته از روش »تقطیر غشایی« استفاده می‌کردند، اما 
مرتبا با مانع بزرگی روبرو می‌شدند که این روند را کند می‌کرد. اگر غشا 
بیش از حد مرطوب یا غرقاب شود، دیگر نمی‌تواند نمک زدایی کند. بنابراین 
دانشمندان مجبور بودند یا منتظر خشک شدن غشا بمانند و یا از راه‌حل‌های 
دیگر مانند استفاده از هوای تحت فشار برای جدا کردن آب حبس شده 

در منافذ آن استفاده کنند.
محققان کره‌ای برای غلبه بر این چالش به ایجاد یک غشای سه بعدی 
با بهره‌گیری از یک فناوری نانو معروف به »الکترواسپینینگ« روی آوردند. 
آنها از »پلی وینیلیدن فلوراید-کو-هگزافلوروپروپیلن« به عنوان هسته و 
هواژل »سیلیس« مخلوط شده با غلظت کمی از پلیمر به عنوان غلاف 

استفاده کردند تا این غشای کامپوزیتی دارای سطحی فوق آبگریز شود.

 »چمن« گزینه جدیدی برای تولید گوشت آزمایشگاهی 
واقعی‌تر!

به گفته دانشمندان می‌توان از سبزه یا چمن به عنوان الگویی برای 
تولید گوشت آزمایشگاهی یا مصنوعی جذاب‌تر در آزمایشگاه استفاده کرد.

 به نقل از نیو اطلس، اگرچه گوشت‌های آزمایشگاهی نوید جایگزینی 
اخلاقی و پایداری بیشتر را نسبت به گوشت‌های سنتی می‌دهند، اما در 
حال حاضر بافت آنها چندان شبیه به گوشت واقعی نیست و بنابراین به آن 

اندازه هم اشتها آور نیست.
محققان می‌گویند، اکنون ممکن است با استفاده از ساختارهای سلولی 

چمن بتوان این معضل را حل کرد.
دانشمندان دانشگاه »بث«)Bath( انگلیس در ابتدا متوجه شدند که 
ساختار سلولی رشته‌های چمن مشابه فیبرهای عضلانی است. آنها تحت 
هدایت دکتر »پاول دی بنک« اقدام به جمع‌آوری چمن از محوطه دانشگاه 

کردند تا آن را بدین منظور بررسی کنند.
آنها در مرحله بعدی طی یک فرآیند شستشو و سفید کردن که به 
»سلول‌زدایی« معروف است، همه سلول‌های هر رشته از چمن را برداشتند 
و آنچه باقی ماند، یک داربست یا ماتریس سلولی خالی بود که از سلولز 

تشکیل شده و خوراکی است.
وقتی این ماتریس‌ها با سلول‌های میوبلاست مشتق شده از موش پر 
شدند، تقریباً ۳۵ درصد از این سلول‌ها به داربست چسبیدند و اقدام به 
تولید مثل کردند و در نهایت یک قطعه سه بعدی از بافت بیولوژیکی عضله 
مانند تشکیل دادند. نیازی به گفتن نیست که این کار می‌تواند در نهایت 
با سلول‌های بنیادی مشتق شده از حیواناتی مانند گاو انجام پذیرد تا یک 

گوشت جایگزین بهتر بدست آید.
دانشمندان اکنون در حال کار بر روی مقیاس پذیری این فناوری برای 
استفاده تجاری از آن هستند که شامل بهبود سرعت چسبیدن و تولید مثل 

سلول‌ها درون این ماتریس‌ها است.
»دی بنک« می‌گوید: ما وقتی گوشت گاو می‌خوریم، تا حدی علف‌هایی 
را که آن گاو در طول زندگی خود چریده نیز می‌خوریم. آنچه در مورد 
مطالعه ما جالب است این است که نشان می‌دهد ما می‌توانیم حیوانات را 

به طور مستقیم با علفی که می‌خورند جایگزین کنیم.

 نانومولکول‌هایی برای درمان آلزایمر و پارکینسون
پژوهشگران سوئدی در بررسی جدید خود دریافته‌اند که شاید 
نانومولکول‌های یک عنصر شیمیایی ویژه بتوانند به درمان بیماری‌هایی 

مانند آلزایمر و پارکینسون کمک کنند.
 به نقل از نانومگزین، مولکول‌های یک عنصر شیمیایی ویژه در مقیاس 
نانو می‌توانند تشکیل پلاک را در بافت‌های مغز مهار کنند. این کشف 
جدید که توسط پژوهشگران »دانشگاه اومئو«سوئد صورت گرفته است، 
امید یافتن درمان‌های جدید برای بیماری‌هایی مانند آلزایمر و پارکینسون 

را افزایش می‌دهد.
»لودمیلا موروزووا راش«، از پژوهشگران این پروژه گفت: این پژوهش، 
گام بسیار مهمی است که شاید پایه درمان‌های جدید و کارآمد بیماری‌های 
عصبی را تشکیل دهد.هنگامی که تاشدگی پروتئین‌ها به صورت اشتباه انجام 
شود، آمیلوئیدها شکل می‌گیرند که در بروز چندین بیماری جدی از جمله 
آلزایمر و پارکینسون نقش دارند. تجمع آمیلوئیدها، سلول‌های عصبی را از 

بین می‌برد و پلاک‌های آمیلوئید را در بافت‌های مغز پدید می‌آورد.
آنچه پژوهشگران کشف کرده‌اند، این است که یک مولکول ویژه در 
مقیاس نانو می‌تواند مانع تشکیل شدن آمیلوئید پروتئین پیش التهابی 
موسوم به »S100A9« شود. این مولکول‌ها حتی می‌توانند آمیلوئیدهای 
از پیش تشکیل شده را حل کنند که با استفاده از »میکروسکوپ نیروی 
اتمی«)AFM( و روش‌های فلورسنس نشان داده می‌شوند. مولکول‌های مورد 
نظر که »پلی‌اکسومتالات« )Polyoxometalate( نامیده می‌شوند، در مقیاس 
نانو هستند و بار منفی و عنصر شیمیایی »نیوبیوم«)Niobium( را در بر دارند.

موروزووا راش گفت: پیش از آنکه بتوانیم بگوییم که می‌توان درمان‌هایی 
را براساس این روش ارائه داد، باید پژوهش‌های بیشتری صورت بگیرند اما 

نتایج تاکنون بسیار امیدوارکننده بوده‌اند.

امروزه استفاده از دستیارهای صوتی هوشمند در میان کاربران متداول شده، 
اما برخی از این دستیارهای صوتی مکالمات کاربران را ضبط و اطلاعات آنها 

را در اختیار شرکت های سازنده می گذارند.
 به نقل از آی تک پست، افرادی که به طور مرتب در منازل خود از این 
دستیارهای صوتی هوشمند برای صدور فرامین مختلف و اطلاع از اخبار، 
وضعیت آب و هوا، خرید و غیره استفاده می کنند باید توجه داشته باشند 
که ممکن است صدای آنها در زمان صحبت با دیگر افراد توسط این ابزار به 

طور مخفیانه ضبط شود.
گوگل بارها مدعی شده اطلاعات کاربران دستیارهای صوتی هوشمند را 

مخفی، ایمن و خصوصی نگه می دارد. اما آیا واقعا همین طور است؟
در 29 ژوئن گذشته نمایندگان گوگل در با حضور در کمیته فناوری 
اطلاعات پارلمان هند به بحث و تبادل نظر پرداختند و اگر چه محتوای این 
گفتگوها فاش نشد، اما منابع مطلع تصریح کردند گوگل در این جلسه اذعان 
کرده که گاهی اصوات کاربران دستیار صوتی هوشمند خود را ضبط می کند. 
بنابراین کاربران این نرم افزار بر روی گوشی های اندرویدی یا بلندگوهای 
هوشمند نمی توانند از حفظ حریم شخصی خود توسط گوگل مطمئن باشند.

نکته جالب اینکه حتی اگر کاربران قابلیت هوش مصنوعی را بر روی 
دستیارهای صوتی هوشمند خود فعال نکرده باشند، باز هم ممکن است شاهد 
ضبط شدن صدای خود باشند. بنابراین کارکنان گوگل ممکن است گاهی به 
اصوات ضبط شده کاربران نرم افزار دستیار صوتی هوشمند این شرکت گوش 
بدهند. گوگل مدعی شده هدف این کار آموزشی است تا کیفیت خدمات یادشده 

افزایش یابد. اما در نهایت این امر معنایی به جز نقض حریم شخصی ندارد.
به دنبال افشای این خبر و کشیده شدن موضوع به رسانه ها، تلاش های 
خبرنگاران برای اطلاع از جزئیات بیشتر آغاز شد. در این میان، خبرنگاران 
سایت اندروید آتوریتی از گوگل خواستند تا در مورد این موضوع شفاف سازی 
کند. در واکنش نماینده ای از گوگل اظهار داشت که این شرکت قادر به افشای 
جزئیات بیشتر در این زمینه یا اظهارنظر در مورد مطالبی نیست که به نقل 
از منابع ناشناس در مورد نشستی در پشت درهای بسته منتشر شده است. 
وی افزوده است که تنظیمات پیش فرض مبتنی بر ذخیره اصوات مکالمات 

کاربران دستیار صوتی هوشمند گوگل نیست.
این نماینده گوگل سپس به تشریح جزئیاتی در مورد عملکرد دستیار 
صوتی هوشمند این شرکت پرداخته است. به گفته وی این دستیار صوتی در 
وضیت استندبای است تا زمانی که کاربری با بیان عبارت » هی گوگل« آن را 
فعال کند و آنچه را که افراد به گوگل یا فرد دیگری می گویند درک و اجرا 
کند. ولی این نرم افزار آنچه که کاربر بیان می کند را در اختیار گوگل یا هیچ 

طرف ثالثی قرار نمی دهد.
در حالت استندبای این نرم افزار برای آماده سازی خود قطعه های کوتاه 
صوتی را پردازش می کند تا برای دریافت فرامین کاربران و عبارت هی گوگل، 
آماده باشد. اگر در نهایت فعال سازی دستیار صوتی گوگل رخ ندهد، قطعه های 
یادشده ذخیره و ارسال نمی شوند. در صورت فعال شدن دستگاه یک نشانگر 
یا ال ای دی چشمک زن روشن شده و دستگاه ضبط صدای کاربران را برای 
انجام درخواست آنها آغاز می کند. در این فرایند چند ثانیه از صدای محیط 
قبل از فعال سازی نرم افزار ضبط می شود تا کل درخواست به درستی درک 
و پردازش شود.نکته مهم این است که گاهی اوقات این فعال سازی زودهنگام 
به صورت تصادفی و در شرایطی رخ می دهد که نرم افزار فکر می کند چیزی 
شبیه به هی گوگل را شنیده است. در این شرایط بیان عبارت »هی گوگل این 
برای تو نبود«، موجب پاک شدن اصوات ضبط شده می شود. اما اکثر افراد از 

این موضوع خبر ندارند و چنین عبارتی را بیان نمی کنند.
گوگل مدعی است کاربران قادر به کنترل ذخیره یا عدم ذخیره اصوات 
خود در حساب کاربریشان در سایت این شرکت هستند. تنظیمات پیش فرض 
مبتنی بر عدم ذخیره فایل های صوتی است و بنابراین اگر این تنظیمات را 

دستکاری نکرده اید، نباید کار اضافه ای انجام دهید.

ماجرای جاسوسی دستیار صوتی هوشمند گوگل؟

یک مطالعه نشان داده است که میزان بالای مرگ و میر ناشی از ویروس 
کرونا در شمال غرب انگلیس باعث شده امید به زندگی مردان و زنان در منطقه 

به طور ترکیبی 2.8 سال کاهش یابد.
 به نقل از دیلی‌میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد شیوع کووید ۱۹ 
در شمال غربی انگلیس امید به زندگی را با سه سال کاهش مواجه کرده است. 
براساس داده‌های موجود، امید به زندگی زنان و مردان شمال غرب در 
مجموع ۲.۸ سال کاهش یافته است؛ این رقم از افت ۲.۱ ساله در کل انگلیس 

در سال گذشته بالاتر است.
براساس داده‌های موجود، خطر مرگ در اثر کووید ۱۹  برای مردم شمال 
غربی ۲۴ درصد بیشتر از سایر مناطق است؛ گسترش  گونه هندی ویروس 
کرونا در انگلیس سبب افزایش چشمگیر مبتلایان جدید در این کشور شده 
و این درحالیست که از جمعیت تقریبا ۵۵ میلیون نفری انگلیس در کل ۴۵ 
میلیون و ۳۵۰ هزار نفر نفر تا ۴ ژوئیه دز اول واکسن ضد ویروس کرونا را 

دریافت کرده و ۳۳ میلیون و ۷۳۰ هزار نفر دز دوم را دریافت کرده‌اند.
یک مطالعه نشان داده است که میزان بالای مرگ و میر ناشی از ویروس 
در شمال غرب باعث شده است که امید به زندگی مردان و زنان در منطقه به 
طور ترکیبی ۲.۸ سال کاهش یابد.گزارشی که امروز توسط کالج دانشگاهی 
لندن منتشر شد نشان داد مردم در منچستر ۲۴ درصد بیشتر از بقیه مناطق 

انگلیس در اثر بیماری همه‌گیر جان می‌بازند. مایکل مارموت، مدیر انستیتوی 
عدالت در سلامت و استاد گروه اپیدمیولوژی و بهداشت عمومی UCL می‌گوید: 
نرخ بالای مرگ و میر در منطقه و به ویژه آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی 
درازمدت به سامتی آسیب می رساند و نابرابری های سلامتی را گسترش 
می‌دهد، مگر اینکه اقدامی انجام شود.گزارش وی پیشنهاد می دهد که دولت 
باید در مشاغل، مسکن، خدمات محلی و آموزش سرمایه گذاری کند تا این 

مشکلات طولانی مدت را برطرف کند.

مراکش واکسن »سینوفارم« چین را تولید می‌کند

شرکت دارویی مراکش به زودی تولید ماهانه ۵ میلیون دز از واکسن 
سینوفارم چین را در کشور آفریقای شمالی آغاز می‌کند.

 به نقل از رویترز، خبرگزاری دولتی »MAP« در مراکش روز دوشنبه گزارش 
داد، شرکت دارویی »Sothema« به زودی تولید ماهانه ۵ میلیون دز  از واکسن 

سینوفارم چین را در کشور آفریقای شمالی آغاز می‌کند.

این اعلامیه در مراسمی به ریاست محمد ششم، پادشاه کنونی مراکش اعلام 
 Société« شد که طی آن دولت مراکش، سینوفارم و سوتما که نام رسمی آنها
Thérapeutique Marocaine« است، همچنین معاملات تولید این واکسن را 

در مراکش منعقد کرد که حدود ۳۶ میلیون نفر جمعیت دارد.
در همان رویداد، دولت مراکش همچنین توافق نامه‌ای برای ایجاد کارخانه‌ای 

در مراکش برای تولید واکسن‌های مهم دیگر امضا کرد.
 سازمان جهانی بهداشت  حدود دو ماه پیش، مجوز استفاده اضطراری از 
واکسن سینوفارم ساخت چین برای مقابله با بیماری کووید ۱۹ را صادر کرد.

مراکش  که در ماه ژانویه کمپین  )بهمن ماه( واکسیناسیون کووید 
۱۹ را آغاز کرد ، تعداد بیشتری از افراد را در برابر ویروس نسبت 
به سایر کشورهای آفریقایی تلقیح کرده است. براساس داده‌های 
 موجود، تا ۵ ژوئیه )روز گذشته(  ۱۹.۲۳ میلیون دز واکسن  سینوفارم

 و آسترازنکا در این کشور تزریق شده است.
این کشور تاکنون ۲۰.۴ میلیون دز  واکسن دریافت کرده و قصد دارد کلیه 
افراد بالای ۱۷ سال را تلقیح کند. مراکش ۵۳۴ هزار عفونت کووید ۱۹ و ۹ 

هزار و ۳۱۹ مرگ ناشی از ویروس را ثبت کرده است. 

کاهش سه ساله امید به زندگی در انگلیس بر اثر کرونا

وزیر صنعت و تجارت روسیه گفت: روسیه تا ماه مهر ۹۰ میلیون دز واکسن 
ضد کووید ۱۹ تولید می‌کند. دنیس مانتوروف، وزیر صنعت و تجارت روسیه 
در مصاحبه‌ای با تاس گفت: روسیه تا ماه اکتبر )مهر( ۹۰ میلیون دز واکسن 
ضد کووید ۱۹ تولید می‌کند. به گفته وزیر صنعت، میزان تولید از واکسن‌های 

دو دز و واکسن تک دز به درخواست نهایی وزارت بهداشت بستگی دارد.
دنیس مانتوروف یادآور شد: روسیه قصد دارد در ماه ژوئیه-سپتامبر  ) تا 

شهریور ماه( حدود ۳۰ میلیون مجموعه واکسن ضد کووید ۱۹ تولید کند.
وی افزود: تولیدات واکسن روند افزایشی خواهد داشت.

تاتیانا گولیکووا، معاون نخست وزیر و رئیس ستاد مبارزه با کرونا در روسیه  

پیش از این اعلام کرده بود، تولید ۸۹ میلیون دز واکسن کرونا در روسیه در 
شش ماهه نخست سال جاری )سال ۲۰۲۱( برنامه ریزی شده است.

وزیر صنعت و تجارت روسیه گفت: »ما قصد داریم در ماه ژوئیه رقم تولید 
۳۰ میلیون واکسن را به دست آوریم و این رقم تقریباً در ماه‌های آگوست و 
سپتامبر )مرداد و شهریور( برابر خواهد بود. در حالی که در ماه اکتبر یا حداکثر 
در ماه نوامبر )آبان(، ما سعی خواهیم کرد ظرفیت‌های اضافی به منظور تولید 
واکسن را راه اندازی کنیم. تجهیزات قبلًا سفارش داده شده‌اند و از اواخر ماه 
اوت یا اوایل ماه سپتامبر نصب می‌شوند. این  روند ممکن است افزایش تقریبا 

۵۰ درصدی تولید واکسن را در مقایسه با حجم امروز تضمین کند«.

تولید 90 میلیون دز واکسن در روسیه
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